MA55-31 rev.1
2022

Pahlen

Premium pool equipment

=
3 — e — S, = S = ~ - -

= e — —_— - ..:--i’? g, L - -t
hm"_ T e S = S - = e =

User manual

Skimmer WIDE

Copyright © 2022 Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com



SVENSKA

ENGLISH

DEUTSCH

PYCCKUN

FRANCAIS

ESPANOL

ITALIANO

11

15

19

23

27



(Instruktionens originalsprak)

MA55-31 SE

WIDE Braddaviopp
]

Det ar viktigt att denna manual lases igenom noggrant for att trygga funktion och livslangd hos utrustningen.
Pahlén AB ansvarar ej for produktgaranti eller skador som sker till foljd av felaktig installation, handhavandefel eller felaktigt

underhall.

Produktbeskrivning

Braddavloppets funktion i en swimmingpool ar att vara ett utlopp fér poolens vatten och fanga upp skrap fran ytvattnet.
Braddavloppet har genomféringar for anslutning av éverbreddning, vattenpafylining samt nivavakt (tillbehor). Vid leverans med-
foljer pluggar for dessa hal.
» Kilaffluckan reglerar ytvattnets hastighet och sakerstaller att utloppet inte blockeras av stdrre foremal.
» Den invandiga silkorgen fangar grovre material som annars transporteras vidare till poolens cirkulationspump.

» Medféljande Skimvac-platta anvands for bottensugslang vid manuell stddning av poolen.

» Braddavloppets krage ar justerbar i héjdled 30—70 mm for att kunna anpassas till golvbeldggningen runt poolen. Pahlén kan
ocksa erbjuda hogre kragar som tillbehor: art.nr 633022 (h6jd=137mm), art.nr 15594410 (h6jd=250mm).

Dimensioner

180

313

185

398

Drift

Undvik dosering av koncentrerade kemikalier intill rostfria detaljer,
skador kan annars uppsta vid utebliven poolcirkulation.
Tom silkorgen regelbundet.

Rekommenderade varden betraffande vattenkvalitet:

Total klorhalt:
Klorid(salt)halt:
pH-varde:
Alkalinitet:
Kalciumhardhet:
Jarn:

Koppar:
Mangan:

Fosfor:

Nitrat:

max 3,5 mg/liter (ppm)*
max 250 mg/liter
72-76

60-120 mg/liter (ppm)
100-300 mg/liter (ppm)
max 0,1 mg/l *

max 0,2 mg/l *

max 0,05 mg/l *

max 0,01 mg/l *

max 50 mg/I*
* Enligt EN 16713-3

Utanfor dessa varden galler ej produktgarantin.

Vinterstangning
Vid vinterstangning av poolen sankts vattenniva under braddavloppet,

lyft ur silkorgen.

448
385
00240

_IE

92
152

461

130

y
S
i I
431
400 M5 (22x)
q-l ——————— === =
© it o f ©
S I i -
@6,5 (4x)

Pahlen

Premium pool equipment



(Instruktionens originalsprak)

MA55-31 SE

WIDE Braddaviopp

Installation allmant

Placera braddavlopp i poolkonstruktionen enligt er poolleverantérs anvisningar. Braddavlopp placeras normalt med inlopp pa
motsatta sidan. Vid montering skall verktyg av rostfritt stal med rengjorda kontaktytor anvandas.

Forvara produkterna i originalférpackningen anda till installationen for att undvika repor och flackar.

Var aktsam vid monteringen sa att inte produkten repas.

Installation i poolstomme av tra, plat, plast, etc. - kladd med liner

® © 1. Fastband med skruv M5x12 (2x)
2. Krage
3. Mutter M6 (4x)
& 4. Sarg
- 5. Forsankt skruv M6x30 (4x)
o 6. Sjalvhaftande packning 1,5 mm
= 7. Vaggmatta
B 8. Liner
é@ 9. Packning 2 mm
10. Fastram
11. Forsankt skruv M5x12 (26x)
12. Front
Underkant
sarg
6,5 (4x) 461 o
13 435 c
I T =
Montera sa har: =
1. Gor ett hal i stommen for braddavloppet, RN T i
matt och placering enligt bild 2. NS j e R
2. Montera och fixera braddavloppet i poolstommen, ™ [ Vattenyta L e (B
placering enligt bild 2. Vattenytan skall vara i T TR ’f’_7’7_’7_’7_’7’.7’,7’7"7_’7?7 '
centrum av éppningen och braddavloppets flans ! Blld2
skall ligga i liv med fardig poolvagg. B
For att undvika sattningar skall sand packas runt och under braddavloppet alternativt fixeras braddavloppet med t.ex.
tryckimpregnerade reglar i poolstommen.
3. Anslut rérkoppling till poolcirkulation med I1amplig gangtatning.
4. Oppningar for nivavakt, dverbraddning samt péafylinad i bakkant pluggas om dessa ej anvands.
5. Kontrollera att klaffluckan sitter korrekt pa plats och kan réra sig.
6. Fast den sjalvhaftande packningen pa braddavloppets framkant (mot poolen).
7. Laggilinern.
8. Fyll poolen med s& mycket vatten att vattenytan nar 5 cm under braddavloppet. Stang av vattnet.
9. Skar ett litet snitt i linern mitt i braddavloppshalet. Montera den yttre packningen och fastramen - fast forst, dra sedan fast
korsvis.
10. Skar rent linern forsiktigt langs front-/fastramens insida.
11. Fortsatt nu att fylla vatten i poolen tills vattenytan nar centrum av braddavloppets 6ppning.
12. Montera frontramen.
13. Justera kragen till nskad hojd i férhallande till golvbelaggningen runt poolen.

Fixera kragen med bifogade
fastband.

Vid ev. bearbetning skall
verktyg avsedda enbart
for rostfritt material
anvandas.

Bild 3.

Il —stod for Front
bradd-
avloppet

Pahlen

4 Premium pool equipment



(Instruktionens originalsprak)

MA55-31 SE

WIDE Braddavlopp

Installation i poolstomme av mursten, isolerblock, betong etc. kladd med poolduk

Bild 4.

Bild 5.

Montera sa har: ; Eér'\as;t;and med skruv M5x12 (2x)
OBS! Vid gjutning/armering av stommen far ingen armering ligga narmare rostfritt 3. Jordningspunkt
material 3n minst 50 mm. 4. Sarg
1. Gor ett hal fér braddavioppet i stommen, matt och placering enligt bild 2. g S_jélvhéftande packning 1,5 mm
2. Montera och fixera braddavloppet i stommen, matt och placering enligt bild 2. 7. Vaggmatta
Vattenytan skall vara i centrum av éppningen och braddavloppets fléns skall ligga i liv 8. Liner
2 . 9. Packning 2 mm
med fardig poolvagg. 10. Fastram
3. Oppningar fér nivavakt, dverbréaddning samt pafylinad i bakkant pluggas om dessa 11. Forsankt skruv M5x12 (26x)
ej anvénds. 12. Front
. . L . . 13. Armeringsjarn
4. Anslut en kabel (minst 6 mm?) med ringkabelsko fran jordpunkten i ingjutningsflansen 14. Isolerblock
till markjord. Anvand forskruvning av rostfri A4-kvalité vid anslutningen (&6,0 mm). 15. Betong
5. Anslut rérkoppling till poolcirkulation med I1amplig gangtatning. 16. Mursten (lecablock)
6. Maskera braddavioppets frilagda flans och 6ppningar innan ev. gjutning for att undvika betongstank.
7. Fast den sjalvhaftande packningen pa braddavloppet (efter gjutningen).
8. Kontrollera att klaffluckan sitter korrekt pa plats och kan réra sig.
9. Laggilinern.
10. Fyll poolen med sa mycket vatten att Bild 6. Stomme av lecablock
vattenytan nar 5 cm under braddavloppet.
Sténg av vattnet. Front
11. Skar ett litet snitt i linern mitt i bradd-
avloppshalet.
12. Montera den yttre packningen och fast-
ramen - fast forst, dra sedan fast korsvis.
13. Skar rent linern forsiktigt langs front-/
fastramensinsida. e NN Mursten
Fortsatt nu att fylla vatten i poolen tills
vattenytan nar centrum av braddavloppets }
dppning. Vaggmatta
14. Montera frontramen.
15. Kragen justeras i hojdled i forhallande

till golvbeldggningen runt poolen.
Fixera med bifogade fastband.

OBS! Vid ev. bearbetning av kragen
skall verktyg enbart avsedda for rostfritt
material anvandas

Bild 7. Stomme av isolerblock

A

Front

Liner
Vaggmatta

Pahlen

Premium pool equipment



(Instruktionens originalsprak)

MA55-31 SE

WIDE Braddavlopp

Installation i poolstomme av betong kladd med kakel/mosaik
Radfraga er betong-/ytskiktsleverantor om eventuellt tatskikt och appliceringsmetod.

. Fastband med skruv M5x12 (2x)
. Krage

. Jordningspunkt

. Forsankt skruv M6x30 (4x)
Fastram

. Forsankt skruv M5x12 (4x)
Front

. Ingjutningsflans

. Betong

. Armeringsjarn

COWENOUAWN =

N

Montera sa har:

OBS! Vid gjutning/armering av stommen far ingen armering ligga narmare
rostfritt material &n minst 50 mm.

1. GOr ett hal for braddavloppet i stommen, matt och placering enligt bild 2.

2. Applicera tatningsmassa i skarven mellan ingjutningsflansen och braddavlopps-
huset (se bild 9).
Pahlén rekommenderar tatningsmassa TEC7 fran Novatech (finns att kopa fran
Pahlén) alternativt Aqua Max fran Griffon.
Vid applicering av tatningsmassa ar det viktigt att skarven blir tat sa att eventuellt
vatten inte kan trdnga igenom skarven.
Se tatningsmedlets instruktion for forberedelser, applicering och hardning.

3. Fixera braddavloppet i formen sa att flansen ar i liv med betongvaggen.

OBS! Icke rostfritt material (t.ex armering) far inte ligga narmare det rostfria
materialet (braddavloppet) an 50 mm.

4. Anslut en kabel (minst 6 mm?) med ringkabelsko fran ingjutningsflansen till mark-
jord (se pos 3 bild 8). Skruv, taggbricka och mutter féljer med produkten.
Om andra komponenter anvands maste det sakerstallas att dessa ar av rostfri
kvalitet (minst A4).

5. Fore gjutning; maskera braddavloppets frilagda flans och 6ppningar for att undvika
fula flackar av betongstank.
Oppningarna i braddavloppets bakkant fér nivavakt, dverbraddning samt péafylinad
kan tatas med medféljande pluggar, se bild 11.

6. Gjut poolstommen.

7. Montera vaggbekladnad (fix, kakel, mosaik etc.). Sakerstall att monteringshalen
(enlig bild 10) for fastramen &r fria sa att fastramen gar att montera senare.

8. Kontrollera att klaffluckan sitter korrekt pa plats och kan réra sig.
9. Montera fastramen och fixera med medféljande skruvar (4st M5x30), se bild 8.
10. Montera fronten i fastramen och fixera den med medféljande skruvar (4st M5x12) i andra och attonde halet, se bild 12.

Bild 11.

11. Anslut rorkoppling till poolcirkulationen och tata med lamplig géngtatning.

12. Kragens lage anpassas i hojdled till
golvbelaggningen runt poolen.
Fixera i 6nskad hojd med bifogade B
fastband. ; \ ‘. Skruv
Om kragen kortas av (eller bearbe- \ a
tas pa nagot annat satt) ska verktyg
avsett enbart for rostfritt material
anvandas.

Bild 12.

Front

Fastram

Betongstomme
Kakel/Mosaik

Kakelfix Kakelfog

Pahlen

6 Premium pool equipment



MA55-31 GB  Translation of the original instructions (Swedish)

180
TEEET

Skimmer WIDE

It is important to read this manual thoroughly in order to ensure normal functioning and long service life of the equipment.
Pahlén AB is not responsible for the product warranty in case of any damage due to improper installation, mishandling or

improper maintenance.

Product Description

A skimmer function in a swimming pool is to withdraw excessive pool water and pick up waste from the pool surface water.
The skimmer has inlets for connection of the extension, water filling and level monitor (optional). The skimmer is delivered with

plugs for these holes.

» The flap gate regulates the speed of the surface water and ensures that the outlet is not blocked by any larger objects.

» The internal screen basket catches coarser material, which otherwise is transported to the pool’s circulation pump.

» Skimvac plate is included and used for the bottom suction hose at the pool manual cleaning.

» The skimmer pipe is vertically adjustable to the height of 30-70 mm in order to adapt to the flooring around the pool frame.
Pahlén can also offer higher skimmers with accessories: art.nr 633022 (height=137mm), art.nr 15594410 (height=250mm).

Dimensions

398

Operation

Avoid dosing of concentrated chemicals next to stainless steel parts,

313

damage may otherwise occur in case of no pool circulation.

Empty screen basket regularly

Recommended values for water quality:
Total chlorine content:

Chlorine (salt) total: max 250 mg/liter

pH-value: 7.2-7.6

Alkalinity: 60—-120 mg/liter (ppm)
Calcium hardness: 100—-300 mgl/liter (ppm)
Iron: max 0.1 mg/l *
Coppermax 0.2 mg/l *

Manganese: max 0.05 mg/I *
Phosphorus: max 0.01 mg/I *

Nitrate: max 50 mg/l *

max 3,5 mg/liter (ppm)*

* Complies with EN 16713-3

Outside these values the product warranty does not apply.

Winter storage

At winter storage of the pool, water level showld be lowered below the

skimmer level, take out the filter basket.

185

521

448

130

e
8 \ . -
l
I 1
LA o a 1 L A AR
i i
431
400 M5 (22x)
ql ’’’’’’’ e =
© it o i ©
o |
RS o iy <
6,5 (4x)

Pahlen

Premium pool equipment



MA55-31 GB  Translation of the original instructions (Swedish)

Skimmer WIDE

General installation instruction

Place the skimmer into the pool framework according to your pool supplier’s instructions. The skimmer is typically placed at the
opposite side of the water inlet. During installation works, stainless steel tools with clean contact surfaces should be used.

In order to avoid scratches and stains, keep items in their original packaging until installation.

Be careful during installation, so as not to scratch the skimmer.

For the pool framework made of wood, metal or plastic - finished with pool liner

® @

. Fixing strip with a screw M5x12 (2 pcs)
Pipe

Nut M6 (4x)

Frame

. Countersunk screw M6x30 (4 pcs)

. Self-adhesive packing 1.5 mm

. Wall mat

Liner

. Packing 2 mm

10. Mounting frame

11. Countersunk screw M5x12 (26 pcs)

‘
1
@
CENOOR LN

12. Front
Bottom pool frame
6.5 (4x) 461 0
13 435 c
Installation as following: AL =
1. Make a hole for the skimmer in the framework, vV ——V72 " r—— — DI t‘p
dimensions and placement as shown in Figure 2. ol © F il e
2. Mount and secure the skimmer in the pool o o B S PP 7y i G [
framework, position as shown in Figure 2. eSS 7#
The water surface should be at the centre of the R O T T R e T R TR
opening and the flange of the skimmer should be MR B O R SRR g e e e Do e
in line with a finished pool wall. - - o '
To avoid subsidence, sand should be packed around and below the skimmer, or fix the skimmer with e.g. pressure-treated
joists in the pool frame.
3. Connect the pipe coupling to the pool circulation with an appropriate thread sealant.
4. The openings are for level control, overflow and refill should be at the rear plugs if they are not used.
5. Check that the flap cap is properly in place and can move.
6. Attach the self-adhesive packing onto the skimmer front edge (towards the pool).
7. Add the pool liner.
8. Fill the pool with so much water that it reaches 5 cm below the skimmer. Turn off the water.
9. Cut a small incision in the liner middle in the skimmer. Install the outer packing and the mounting frame - secure them first,
then tighten crosswise.
10. Cut clean the pool liner gently along the front/inside the mounting frame.
11. Continue to fill the water into the pool until its level reaches the center of the skimmer opening.
12. Install the front.
13. Adjust the skimmer to the desired height in relation to the flooring around the pool.

Fix the skimmer with attached straps.
In case of machining the
tool exclusively for stain-
less steel material should
be used.

Fig 3.

4l Support for
the skimmer.

Pahlen

8 Premium pool equipment



MAS55-31 GB  Translation of the original instructions (Swedish)

Skimmer WIDE

Installation of the pool wall made of stones/bricks, insulating blocks, concrete etc.,
finishe th a pool liner

Fig 4.

Installation as following:

NOTE! When casting/reinforcing the pool frame work, do not get closer than at least
50 mm to the stainless materials.

1.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

Make a hole for the skimmer in the framework, dimensions and placement as shown in
Figure 2.

Mount and secure the skimmer in the pool framework, position as shown in Figure 2.
The water surface should be at the centre of the opening and the flange of the skimmer
should be in line with a finished pool wall.

Make a hole in the frame work for the skimmer, see dimensions on Fig. 2.

Install and fix the skimmer.
The water level should be at the center of the opening and the flanges must lie at the
finished pool wall.

The openings are for level control, the overflow and refills are at the rear plugs if they
are not used.

-

-

Connect the cable (at least 6 mm?) with a ring from the ground point in the sealed flanges

to earth. Use stainless steel screw A4-quality for connection (6,0 mm).

Connect the pipe coupling to the pool circulation pump with an appropriate thread sealant.

Mask skimmer exposed flange and openings
before sealing in order to avoid concrete
splashes.

Attach self-adhesive packing onto the pipe
(after sealing).

Check that the flap cap is properly in place
and can move.

Add the pool liner.

Fill the pool with so much water that it
reaches 5 cm below the outflow pipe.
Turn off the water.

Cut a small incision in the pool liner in the
middle of the skimmer hole.

Install the outer packing and the mounting
frame - secure them first, then tighten
crosswise.

Cut clean the pool liner gently along the
front/inside of the mounting frame.
Continue to fill the water into the pool until
its level reaches the center of the skimmer
opening.

Install the front.

Adjust the skimmer to the desired height

in relation to the flooring around the pool.

Fix with attached straps.

NOTE! At eventual processing of the skimmer,
the tools intended for stainless materials should be exclusively used.

[>Isolation
block

i
-

Fig 5.

. Fixing strip with a screw M5x12

(2 pes)

. Skimmer top
. Grounding point

Frame

. Self-adhesive packing 1,5mm
. Wall mat

. Liner

. Packing 2mm

. Mounting frame

. Countersunk screw M5x12

(26 pcs)

. Front

. Reinforcing bar

. Isolating block

. Concrete

. Bricks (leca block)

Front

Grout Wall mat

Fig 7. Frame of isolation blocks

A

Liner
Wall mat

Pahlen

Premium pool equipment



MAS55-31 GB  Translation of the original instructions (Swedish)

Skimmer WIDE

For the pool frame of concrete - covered with tile/mosaic
Consult your concrete/waterproofing supplier for any waterproofing and application method.

. Fixing strip with a screw M5x12 (2x)
. Skimmer top

. Earthing point

. Countersunk screw M6x30 (4x)

. Mounting frame

. Countersunk screw M5x12 (4x)
Front

. Flange

. Concrete

. Reinforcing bar

N

Fig 8.

Installation as following:

NOTE! When casting/reinforcing the pool frame work, do not get closer than at
least 50 mm to the stainless materials.

1. Make a hole for the skimmer in the framework, dimensions and placement as
shown in Figure 2.

2. Apply sealer at the joint between the sealing flanges and the skimmer housing
(see Fig. 9).
Pahlén recommends Tec7 as a sealant from Novatech (available from Pahlén) or
Aqua Max from Griffon.
Upon application of the sealant, it is important that the joints are tight, so that no
water can penetrate.
See sealant instruction for preparation, application and hardening.

3. Fasten the skimmer in the mold, so that the flange is in contact with the concrete wall.
NOTE! Non-corrosive material (e.g. steel) may not be closer to the stainless steel
(pipe) than 50 mm.

4. Connect the cable (at least 6 mm?) with a ring from the intake flange to earth
(see item 3 Figure 8). Screw, toothed washer and nut are supplied with the product.
If other components are used, it must be ensured that they are of stainless steel
quality (Min. A4).

5. Prior to sealing; mask the skimmer exposed flange and openings in order to avoid
unsightly stains from concrete splashes.
The openings in the skimmer back edge of the float switch, the overflow and refill
openings can be sealed with supplied plugs, see Fig.11

6. Seal the pool frame.

7. Mount the wall cladding (fix, tile, mosaic, etc.). Make sure that the mounting holes
(see Fig. 10) for fastening the frame are free, so that the mounting frame can be
installed later.

8. Check that the flap cap is properly in place and can move.
9. Assemble the frame and secure it with screws (4x M5x30), see Fig. 8.

10. Mount the front of the frame and secure it with the supplied screws (4x M5x12) in
the second and eighth holes, see Fig. 12.

11. Connect the pipe coupling to the
pool circulation with an appropriate
thread sealant.

12. The position of the skimmer top
should be adjusted in height to the
flooring around the pool. Fix to the
desired height with attached straps.

13. If the skimmer top is shortened or
processed in any other way,
tools only for stainless materials
should be used.

Tail fix

Pahlen

10 Premium pool equipment



MA55-31 DE  Ubersetzung der urspriinglichen Anweisungen (Schwedisch)

Skimmer WIDE
[

Dieses Handbuch muss unbedingt sorgfaltig gelesen werden, um die Funktion und Lebensdauer der Ausriistung sicherzustellen.
Pahlén AB haftet nicht fiir Produktgarantie oder Schaden, die aufgrund falscher Installation, Bedienungsfehlern oder falscher

Wartung auftreten.

Produktbeschreibung

Der Skimmer dient in einem Swimmingpool als Ablauf fir das Wasser des Pools und zum Auffangen von auf dem Oberflachen-
wasser schwimmendem Schmutz. Der Skimmer hat Offnungen fir den Anschluss von Uberlauf, Wasserbefiillung sowie einer
Wasserstandsregelung (Zubehdr). Im Lieferumfang sind Stopfen fiir die Offnungen enthalten.
» Die Einlassvorrichtung regelt die Geschwindigkeit des Oberflachenwassers und stellt sicher, dass der Ablauf nicht durch
gréRRere Gegenstande blockiert wird.
« Der innenliegende Siebkorb fangt gréberes Material auf, das sonst zur Umwalzpumpe des Pools transportiert werden wirde.
» Die mitgelieferte Skimvac-Platte wird fur einen Bodensaugschlauch bei manueller Reinigung des Pools verwendet.
» Das Halsstlck des Skimmers ist fur Hohen von 30 bis 70 mm einstellbar, um an den Bodenbelag um den Pool herum
angepasst werden zu kdnnen. Pahlén hat auch hdéhere Halsstlicke als Zubehér im Angebot:

Art.-Nr. 633022 (H6he = 137 mm), Art.-Nr. 15594410 (H6he = 250 mm).

Abmessungen

313

180

398

185

Betrieb

Vermeiden Sie es, konzentrierte Chemikalien in der Nahe von Edelstahlteilen zu

dosieren. Bei nicht vorhandener Poolzirkulation kann es sonst zu Schaden kommen.

Entleeren Sie den Siebkorb regelmafig.

Empfohlene Werte fiir die Wasserqualitit:

Gesamter Chlorgehalt:
Chlorid(Salz)Gehalt:
pH-Wert:

Alkalinitat:
Kalziumharte:

Eisen:

Kupfer:

Mangan:

Phosphor:

Nitrat::

max. 3.5 mg/Liter (ppm)*
max. 250 mg/Liter
7.2-7.6

60—-120 mg/Liter (ppm)
100-300 mg/Liter (ppm)
max. 0.1 mg/Liter *

max. 0.2 mg/Liter *

max. 0.05 mg/Liter *
max. 0.01 mg/Liter *

max 50 mg/Liter*
* Gemal EN 16713-3

Bei Nichteinhaltung dieser Werte erlischt die Produktgarantie.

Vorbereitung auf den Winter

Bei der Vorbereitung auf den Winter wird der Wasserstand unter den
Skimmer abgesenkt, nehmen Sie den Siebkorb heraus.

1

130

y
4 b
431
400 M5 (22x)
< T — = 1
2lg s
| @65 (4%)
g6 |
T
461

Pahlen

Premium pool equipment




MA55-31 DE  Ubersetzung der urspriinglichen Anweisungen (Schwedisch)

Skimmer WIDE

Installation aligemein

Setzen Sie den Skimmer entsprechend den Anweisungen lhres Poollieferanten in die Poolkonstruktion ein. Der Skimmer wird
normalerweise auf der Seite positioniert, die dem Einlauf gegeniiberliegt. Bei der Montage sind Werkzeuge aus Edelstahl mit
gereinigten Berlhrungsflachen zu verwenden.

Die Produkte sind bis zur Installation in der Originalverpackung zu lagern, um Kratzer und Flecken zu vermeiden.

Bei der Montage missen Sie vorsichtig vorgehen, damit das Produkt nicht zerkratzt wird.

Installation in Schwimmbecken aus Holz, Blech oder Kunststoff — mit Poolauskleidung

(&) (10 (11
1. Klebestreifen mit Schraube M5x12 (2x)
2. Halsstlick
- 3. Mutter M6 (4x)
- 4. Zarge
o 5. Senkkopfschraube M6x30 (4x)
- 6. Selbstklebende Dichtung 1,5mm
v 7. Schaum
é 8. Auskleidung
9. Dichtung 2mm
10. Frontrahmen
11. Senkkopfschraube M5x12 (26x)
12. Front Unterkante
Zarge
6,5 (4) 461 0
13 435 =
Gehen Sie bei der Montage wie folgt vor: AL =
1. Machen Sie fir den Skimmer ein Lochinden @~ —J}—F% " NT —— T “p
Poolkérper, Malke und Position gem. Bild 2. © 1
2. Montieren und fixieren Sie den Skimmer im ® o | Wasseroberflache e e
Poolkérper, Position gemal Bild 2. eSS ,# i

Die Wasseroberflache sollte sich in der Mitte der T B R T e A T T L
Offnung befinden und der Flansch des Skimmers G e G B e e e B e e e Bild 2
eng an der fertiggestellten Poolwand anliegen. o
Verstarken Sie die den Skimmer umgebenden und unter ihm liegenden Bereiche mit Sand, um ein Absetzen zu verhindern.
Alternativ kdnnen Sie den Skimmer auch z. B. mit druckimpragnierten Bolzen am Poolrahmen befestigen.

Schlief3en Sie die Rohrverbindung unter Verwendung einer geeigneten Gewindedichtung an.

Offnungen fiir Wasserstandsregelung, Uberlauf sowie Wasserbefiillung an der Riickseite werden verstopft, wenn sie nicht
verwendet werden.

Uberpriifen Sie, dass die Einlassvorrichtung korrekt an inrem Platz sitzt und sich bewegen kann.
Befestigen Sie die selbstklebende Dichtung an der Vorderkante des Skimmers (zum Pool).
Verlegen Sie die Poolauskleidung.

Fillen Sie den Pool bis 5 cm unterhalb des Skimmers mit Wasser. Stellen Sie das Wasser ab.

Schneiden Sie in der Mitte der Skimmerd&ffnung einen kleinen Schnitt in die Poolauskleidung. Bringen Sie auftere Abdichtung
und den Frontrahmen an - zunachst fixieren und anschliefend Uber Kreuz anziehen.

10. Schneiden Sie die Poolauskleidung an der Innenseite des Frontstiicks/-rahmens vorsichtig zurecht
11. Erhéhen Sie nun den Wasserstand, bis dieser in der Mitte der Skimmerdffnung liegt.
12. Montieren Sie das Frontstuck.

W

© © N oo

13. Stellen Sie das Halsstiick im
Verhaltnis zum Bodenbelag
um den Pool auf die ge-
wiinschte Hohe ein und
befestigen Sie es mit dem
mitgelieferten Klebestreifen.
Bei einer ev. Bearbeitung
darf nur fur Edelstahl vor-
gesehenes Werkzeug
verwendet werden.

4l _Stutze fur
Skimmer

Pahlen

12 Premium pool equipment



MA55-31 DE  Ubersetzung der urspriinglichen Anweisungen (Schwedisch)

Skimmer WIDE

Installation in Schwimmbecken aus Mauersteinen, Dammblocken,Beton usw.
— mit Poolauskleidung

Bild 4.

Gehen Sie bei der Montage wie folgt vor:

ACHTUNG! Beim Betonieren/Bewehren der Poolwand muss der Abstand der
Bewehrung zu Edelstahl mindestens 50 mm betragen.

1. Machen Sie fir den Skimmer ein Loch in den Poolkdrper, MalRe und Position gem. Bild 2.

2. Montieren und fixieren Sie den Skimmer im Poolkorper, Position gemaR Bild 2.
Die Wasseroberflache sollte sich in der Mitte der Offnung befinden und der Flansch
des Skimmers eng an der fertiggestellten Poolwand anliegen.

3. Offnungen fiir Wasserstandsregelung, Uberlauf sowie Wasserbefiillung an der Riick-
seite werden verstopft, wenn sie nicht verwendet werden.

4. SchlielRen Sie ein Kabel (mindestens 6 mm2) mit einem Ringkabelschuh vom Erdungs-

punkt am Betonwandflansch an den Erdungsanschuss an. Verwenden Sie fir den
Anschluss Verschraubungen aus rostfreiem A4-Material (@6,0 mm).

5. Schlief3en Sie die Rohrverbindung unter Verwendung einer geeigneten Gewinde-
dichtung an.

6. Decken Sie den freigelegten Flansch und die Offnungen des Skimmers vor dem Ein-
betonieren ab, um Betonspritzer zu vermeiden.

7. Befestigen Sie die selbstklebende Dichtung am Skimmer (nach dem Einbetonieren).

N

©CONOTAWN

Bild 5.

. Klebestreifen mit Schraube

M5x12 (2x)

. Halsstick
. Erdungspunkt

Zarge

. Selbstklebende Dichtung 1,5mm
. Wandbekleidung

. Auskleidung

. Dichtung 2mm

. Frontrahmen

. Senkkopfschraube M5x12 (26x)
. Front

. Bewehrungseisen

. Ddmmblock

. Beton

. Mauerstein (Leca-Block)

8. Uberpriifen Sie, dass die Einlassvorrichtung korrekt an ihrem Platz sitzt und sich bewegen kann.
Bild 6.

9. Verlegen Sie die Poolauskleidung.

10. Fillen Sie den Pool bis 5 cm unterhalb
des Skimmers mit Wasser.
Stellen Sie das Wasser ab.

11. Schneiden Sie in der Mitte der Skimmer-
6ffnung einen kleinen Schnitt in die Pool-
auskleidung.

12. Bringen Sie die auflere Abdichtung und
den Frontrahmen an - zunéchst fixieren und
anschlieltend Uiber Kreuz anziehen.

13. Schneiden Sie die Poolauskleidung an der
Innenseite des Frontstiicks/-rahmens vorsichtig
zurecht und erhohen Sie nun den Wasserstand,
bis dieser in der Mitte der Skimmerd&ffnung
liegt.

14. Montieren des Frontstulicks.

15. Das Halsstlick wird hdhenmafig im
Verhaltnis zum Bodenbelag um den Pool
eingestellt. Fixieren Sie mit dem mitgeliefer-
ten Klebestreifen.

ACHTUNG! Bei einer ev. Bearbeitung des
Halsstlicks darf nur fir Edelstahl
vorgesehenes Werkzeug verwendet werden.

13

Einlass-
vorrichtung
LA

\
\
|
J

-
//

Schwimmbecken aus Leca-Block

Front

Auskleidung

Putz

Bild 7.
Schwimmbecken aus Dammbldcken

Einlass-

A

vorrichtung Front
A
\\
Auskleidung
~-Isolation- )
block Wandbekleidung

Pahlen

Premium pool equipment

Wandbekleidung



MA55-31 DE  Ubersetzung der urspriinglichen Anweisungen (Schwedisch)

Skimmer WIDE

Installation in Schwimmbecken aus Beton - mit Kachel-/Mosaikauskleidung
Fragen Sie Ihren Beton-/Oberflachenlieferanten nach einer gegebenenfalls erforderlichen Abdichtungsschicht und Auftrags-

verfahren.

Gehen Sie bei der Montage wie folgt vor:

ACHTUNG! Beim Betonieren/Bewehren der Poolwand muss der Abstand der
Bewehrung zu Edelstahl mindestens 50 mm betragen.

1.

10.

1.

. Vor dem Betonieren: Decken Sie den freigelegten Flansch und die Offnungen des

. Klebestreifen mit Schraube M5x12 (2x)
. Halssttick

. Erdungspunkt

. Senkkopfschraube M6x30 (4x)

. Frontrahmen

. Senkkopfschraube M5x12 (4x)

Front

Flansch fiir Betonwand

Beton

. Bewehrungseisen

-

Bild 8.

Tragen Sie an der Fuge zwischen Betonwandflansch und Skimmergehause
Dichtungsmasse auf (siehe Bild 9).

Pahlén empfiehlt die Dichtungsmasse TEC7 von Novatech (ist bei Pahlén erhaltlich)
oder Aqua Max von Griffon.

Beim Auftragen der Dichtungsmasse ist es wichtig, dass die Fuge dicht wird,

damit Wasser nicht durch die Fuge durchsickern kann.

Beachten Sie die Anweisungen zum Dichtungsmittel fur Vorbereitung, Auftragen
und Aushartung.

Fixieren Sie den Skimmer in der Form so, dass der Flansch direkt an der Betonwand
anliegt. ACHTUNG! Der Abstand von Nicht-Edelstahl (z. B. Bewehrung) zu Edelstahl
(Skimmer) muss mindestens 50 mm betragen.

SchlieRen Sie ein Kabel (mindestens 6 mm?) mit einem Ringkabelschuh vom
Betonwandflansch an den Erdungsanschluss (siehe Pos. 3, Bild 8) an. Schraube,
Zahnscheibe und Mutter sind im Lieferumfang enthalten. Wenn andere Teile - Bild 10.
verwendet werden, muss sichergestellt werden, dass sie aus Edelstahl sind
(mindestens A4).

Skimmers ab, um hassliche Flecken und Betonspritzer zu vermeiden.

Die Offnungen an der Riickseite des Skimmers fiir Wasserstandsregelung,
Uberlauf sowie Wasserbefiillung kénnen mit den mitgelieferten Stopfen verstopft
werden, siehe Bild 11.

Betonieren Sie das Schwimmbecken.

Bringen Sie die Wandverkleidung an (Kleber, Kacheln, Mosaik usw.). Stellen Sie
sicher, dass die Befestigungslocher (gemaf Bild 10) fiir den Frontrahmen spater
angebracht werden konnen.

Uberpriifen Sie, dass die Einlassvorrichtung korrekt an ihnrem Platz sitzt und sich
bewegen kann.

Montieren Sie den Frontrahmen und fixieren Sie ihn mit den mitgelieferten Schrauben (4 x M5x30), siehe Bild 8.

Bringen Sie die Front am Frontrahmen an und fixieren Sie sie mit den mitgelieferten Schrauben (4 x M5x12) im zweiten
und achten LOCh, siehe Bild 12. _ Ein|assvorrichtung

SchlieRen Sie die Rohrverbindung [ Z [I[JIZ777R] ‘ Bild 12.
fur die Poolzirkulation an und |
dichten Sie sie mit einer geeigneten
Gewindedichtung ab.

Die Position des Halsstticks wird
héhenmaRig an den Bodenbelag um
den Pool angepasst. Fixieren Sie die
gewiinschte Hohe mit dem mitgelieferten / .
Klebestreifen. W Betonkorper
Wenn das Halsstiick gekuirzt oder auf
andere Weise bearbeitet wird, darf nur Kachelkleber

fur Edelstahl vorgesehenes Werkzeug verwendet werden. .
®
Pahlen
m

14 Premium pool equipment

Bild 11.

Schraube

Front

Front-
rahmen

Kachel/Mosaik
Kachelfuge



MA55-31 RU MepeBop opurMHanbHblX MHCTPYKUmii (LLiBenckuin)

Cknmmep
-

[ns obecneveHnss HopmanbHOro YHKLUMOHNPOBAHMS U ANTUTENBHOITO CPoKa Cry0bl yCTpoicTBa HEOOXOANMO BHUMATENBHO Y
MONHOCTBIO MPOYNUTaTb AaHHOE PYKOBOACTBO.

lapaHTua Pahlén AB He fencTByeT, ecnm NoBpexaeHus Obinm Bbi3BaHbl HEMPaBUITbHBIMM YCTaHOBKOW, ObpaLleHnemM munm
obcnyxuBaHMeM yCTPONCTBaA.

OnucaHve nsgenuvs

HasHaueHune nepenuneHol TpyObl bacceriHa — obecnevrBaTh OTTOK BoAbl M3 HaccelHa n cbop Mycopa C MOBEPXHOCTU BOAbI.

MepenueHas Tpyba MMEEeT CKBO3HbIE OTBEPCTUS AN MNOAKMHYEHUS CNMBA, NMMHUM A06aBNeHNs BoAbl M AaTymka yPOBHS (Onuust).

MocTaBLyMK NocTaBnsAeT NPo6KM AN 3TUX OTBEPCTUN.

» 3acrnoHka perynupyeT CKOPOCTb BOAbl HA MOBEPXHOCTU M NPENATCTBYET TOMY, YTOObI BbIMYCKHOE OTBEpCTME BrokMpoBanoch
KpYMNHbIMW NpegMeTamu.

* BHyTpeHHee cMTO ynaBnuBaeT KPyrMHbIe YacTuLbl MaTepmnarnos, KOTOpble B NPOTUBHOM criydae 6yayT nonagatb B KOHTYP
LMPKYNSILMOHHOIO Hacoca.

» [punaraemas nnactMHa Skimvac ncnonb3yeTcsi BMECTE C HVXXHUM BCAChIBaOLLMM LUNTAHIOM AfS PYYHOWM O4MCTKM BaccenHa.

»  Ckummep nepenusHow Tpybbl perynupyetcs no BbicoTe B npegenax 30-70 MM NS NOATOHKM €ro K NMOKPbLITUIO Nona BOKpYr
bacceliHa. B kadyecTBe gononHuTensHoro akceccyapa Pahlén npegnaraet n 6onee Bbicokue ckummepbl: ApT. Ne 633022
(Bblc. =137 mm), ApT. Ne 15594410 (Bblc.=250 MMm).

448
Pa3mepbl 385
313 L 01765 ,9 0240
~mll T o B —-
3 - ° <
- \— . ‘
325
3
461
398
Akcnnyartauusa 1
W3beranite fob6aBneHNs KOHLEHTPUPOBAHHBIX XUMUYECKUX BELLECTB PSLoM C
JeTansiMy 13 HepXaBetoLLeln cTanu, B MPOTMBHOM Criydae npu npekpaLleHum
LUMPKYNSLUN MOTYT BO3HUKHYTb MOBPEXAEHUS.
PerynsipHo onopoxHsinTe cbopHoe cuTo. -
N
le}
PekomeHayeMble napameTpbl Ka4yecTBa BoAbl: )
OOwee coaepxxaHue xnopa: Makc. 3,5 mr/n (4. Ha MnH)* -
CopaepxaHne conen-xnopuaos: Makc. 250 Mr/n (4. Ha MIH) ° ~
3HayeHune pH: 7.2-7.6 = ;/ 7
LLlenoyHocTb: 60—120 mr/n (4. Ha MIH) )
KanbLyreBas )eCTKOCTb: 100—300 mr/n (4. Ha MIH) T T N S
>Keneso: makc. 10 mr/n* E 3
Megb: makc. 0,2 mr/n*
MapraHeu: makc. 0,05 mr/n* 431
docop: makc. 0,01 Mrﬁn 400 M5 (22x)
Hutpar: mMakc. 50 mr/n
* CooTB. AokymeHTy EN 16713-3 ‘
Ecnu Boaa He COOTB. 3TUM OrpaHUYeHUsIM, AeiCTBUE rapaHTUmn o g[ iy | T
npekpatiaeTcsi. o 12 iy ©
H St == —= N
26,5 (4x)
3aKprTMe Ha 3nmMy M
Mpu 3akpbITUK BacceriHa Ha 3MMy HEOBXOAMMO CMUTb BOAY A0 YPOBHS HUXE
nepenuBHon TPyObl 1 BbIHYTb CUTO. T
461

Pahlen

15 Premium pool equipment



MA55-31 RU MepeBop opurMHanbHblX MHCTPYKUmii (LLiBenckuin)

Cknmmep

O6wme cBeaeHUs o6 ycTaHOBKe

BMOHTUpyiiTe NepenuBHyto Tpyby B kapkac bacceiiHa B COOTB. C MHCTPYKUMSIMU NocTaBLyuka 6acceinHa. OGbIYHO nepenvBHas
TpyGa ycTaHaBnNMBaeTCsl Ha CTOPOHE, MPOTUBOMONOXHON BXOAY ANs BoAbl. Mpu MOHTaxe crieayeT UCNofb3oBaTb MHCTPYMEHTHI
13 HepXKaBetoLen CTanu C YACTbIMU KOHTAKTHBIMU MOBEPXHOCTAMM.

XpaHuTte nsnenvsi B OpUriHanbHoi ynakoBKe BNOTb A0 YCTAHOBKM, YTOGbI 136exaTb NOSBNEHUS HA HUX LlapaniiH U NSTeH.
Mpu MoHTaxe ByabTe OCTOPOXHbI, YTOGLI HE NoLapanaTts usgenue.

YctaHOBKa B kopnyc 6accerHa U3 gepeBa, MeTasnsia unm nnactuka — obnmuoBka c
ncnonb3oBaHMEM 6acCeMHOBOW TKaHU

1. KpenneHue ¢ nomoupto BUHTOB M5x12 (2x)
2. Cknmmep
3. Taitkun M6 (4x)
4. Pamka
5. BuHT ¢ notaviHow ronoskon M6x30 (4x)
6. Camknesieecs ynnotHeHve 1,5 Mm
7. HacteHHas npoknagka
8. ObnuuoBska
9. YnnotHeHve 2 MM
10. KpenexHas pama
11. BuHT ¢ notanHown ronoskon M5x12 (26x)
12. MNepepnHas naHenb
HwxHWUI
Kpaii pamku
6,5 (4x) 461 o
13 435 hu
BbinonHuTe MOHTax: i =
1. CpenanTte oTBepcTVE ANS CNIMBHON TPy6bI B kKOpnyce,
€ro pa3Mepbl U MONOXeHWe NokasaHbl Ha pucywke 2. |+ T — ©® i
. | © SR A T il o
2. YctaHoBuWTE M 3aOUKCUPYNTE CMIMBHYIO TPYOYy B | O R S it g I
. - ‘ MoBepXHOCTb BOAbI :
kopriyce 6acceiiHa, Kak nokasaHo Ha pucyHke 2. | 4 | o oemmEmmemmmmm e 7#
[MoBepxHOCTb BOAbI JOIMKHA AOX0AUTL OO0 LeHTpa

0TBepCTUA, a onaHeLl, CNNBHO TPyBbl JOMXeH BbiTb et i AL G R R L e o

BPOBEHb C rOTOBOW CTeHKo BacceiHa. e
3. UYT106bI M3bexatb ocefanus, HeobxoaMMo yTpamboBaTb NeCOK BOKPYr NEpenvBHON TpyObl U MOA HEW UNK 3aKpenuTb ee,

Hanpumep, 3anpeccoBaB CKoObl B KOpryc 6accenHa.

CoenuHuTe TpyGbl CUCTEMbI LIMPKYNALMA, UCNIONb3Ys NoaXoAsaLmMe YNnoTHeHUs Ans pe3b0bl.

Ecnn otBepcTus gna gatyvka YPOBHA, cnnBa TNNLIHEN 1 AONMBKN BOA4bLI HA 3agHEM Kpae He NCNONb3yHKTCA, X HY>KHO
3aTKHYTb.

&

Y6eaunTecsh, 4TO OTKMAHAS KPblLLKa NPaBWUiibHO YCTAHOBMEHA Ha MeCcTe 1 MOXET NMoBOpayMBaThCs.
MpukpenuTe camoknesiueecs ynnoTHeHNe K nepeaHemy kpato Tpybbl (co cTop. baccenHa).

Ynoxute 6accenHOBYHO TKaHb.

3anonHuTte 6acceH BOAOW, Tak YTOObI MOBEPXHOCTL BOAbI Obina Ha 5 cm Huke Tpybbl. BeiknounTe Boay.

Caoenaite maneHbKuii paspes B TKaHW GacceiiHa Ha ypoBHE cepeavHbl NepenMBHoON Tpyobl. YCTaHOBUTE HapyXHoe
YNIOTHEHME U KPEMNEXHYI0 pamy — NPUKPEnuTe, MOTOM 3aTsHUTE KPeCT-HaKpecT.

© © N oG

10. OcTopoxHO npopesaiTe BaccenHOBYO TKaHb BOOMb NEpeaHEN BHYTP. CTOPOHbI KPEMEXKHOW pambl.
11. MNpogomxanTe 3anmeatb BoAy B 6acceliH, noka ypoBeHb BOAbl HE JOCTUTHET CepeauHbl OTBEPCTUSA TPYObI.
12. CMOHTUpYWiTE NEPenHIo0 pamy.

13. OTperynupywTe BbICOTY
cKumMMepa, Y4Tobbl OHa
COOTBETCTBOBana ypoBHIO
MOKPbITMSA Nona BOKPYr
bacceriHa. 3akpenuTe
CKMMMEP C MOMOLLIbIO
BXOASILLIEN B KOMMIEKT

Puc 3.

~A HacTexHast
npoknaaka

KpblILLKa

NOCTaBKM KpenexHon il__Onopa ans MepenHss
NEHTHI. nepenveHoii naHens
Ecnu notpebyertcsi TPYObI

obpaboTka, ncnonbsymnte
TONbKO MHCTPYMEHTbI ANnA
HepXaBewLwmnx matepuanos
ncnonb3yeTcd.

Pahlen

16 Premium pool equipment



MA55-31 RU  lMepeBopa opuriHanbHbix MHCTPyKUmi (LLBeackui)

Cknmmep

YcTaHoBKa B OCH. KOpnyc 6accerHa n3 KaMeHHOM Knagku, 6eToH, nsonsuy. 6nokoB U T. N.
— obnuuoBKa ¢ ncn. 6acceMHoOBOM TKaHMU

Puc 4.

BbinonHuTe MOHTax:

BHUMAHMUE! Cneanyet oTMeTUTb, YTO NUThbe/apmMaTypa Kopnyca He 4ormkKHa
pa3mewaTtbcs 6nmke, 4em Ha 50 MM K HepXxaBetoLemMy MaTepuany.

1.

1.

12.

13.

14.
15.

. 3anonHuTe bacceliH Boaown, YTobbl

CpoenaiiTe oTBepCTME ANst CMMBHON TPyBbl B KOPMyce, ero pasMmepbl U NonoxeHue
nokasaHbl Ha PUCYHKe 2.

YcTaHoBuTe 1 3adhmMKCUpYITE CNMBHYIO TpyOy B Kopnyce GacceriHa, kak nokasaHo Ha
pucyHke 2. NoBepxHOCTb BOAbI AOMMKHA 4OXOAUTL A0 LEHTPa OTBEPCTUS], a donaHeL,
CNVBHOW TPyObl JOMKEH ObITb BPOBEHb C FOTOBOM CTEHKON BaccelHa.

Ecnwn otBepcTua gna gatymka YPOBHA, CnnBa TNNLIHEN 1 OONMBKN BOAbI HA 3agHEM
Kpae He NCNOoNb3yHKTCA, UX HY>XKHO 3aTKHYTb.

Mopgkntounte NpoBos (cev. MMH. 6 MM?) C MOMOLLBIO KOMNbLEBOrO HAKOHEYHUKA OT TOYKM
3a3eMIeHna Ha donaHue Ans 3anvMBky K IPYHTOBOMY 3a3eMreHunto. Micnonbayiite
pe3bb0oBOe coeanHeHMe U3 HepXxaBetoLlen ctanu kadectsa A4 npu coeguHeHun (J6mm).

CoeauHute TpyObl CUCTEMBI LUPKYNALUK, NCMONb3YS NOAX0oAsALMe YNNOTHEHNUS AN
pe3bObl.

Mepepn 3anuBkow 3akporiTe cBOOOAHbLIV (hriaHeL, Tpybbl 1 OTBEPCTUSI, YTOObI HE
ponyctutb obpasoBaHus Opbi3r 6eToHa.

MpukpenuTe camoknesLleecs ynioTHeHue
K nepenveHon Tpybe (mocne 3anuBkm).

Y6eamTech, YTO OTKUAHASA KpbILLKa
NpaBuUIIbHO YCTAHOBMEHA Ha MecTe U
MOX€ET NoBOpaYMBaThCA.

Ynoxwute 6accenHOBYHO TKaHb.

NOBEPXHOCTb BOAbI Oblna Ha 5 cM Huxe
nepenueHon TpyObl. BeikntounTe BOAy.

Cpaenavite ManeHbK1in paspes B TKaHU
HacceliHa Ha ypoBHe CepeanHbl 0TBEPCTUS
nepenveHom Tpyobl.

YcraHoBuTe Hapy>XHoe yninoTHeHne u
KpenexHyr pamy — npukpenmte, nOTomMm
3aTAHUTE KPpeCT-HaKpecCT.

OcTOpOoXHO Npope3anTe GacCenHoBYO
TKaHb BOOMb NepeaHen BHYTP. CTOPOHbI
KpenexHoun pambl. [1pogomkante 3anneaTb
BOAY B GacceliH, noka ee ypoBeHb He
OOCTUTHET cepeauHbl OTBEPCTUSA TPYObI.

CMOHTUpYIiTE NEepeaHIo pamy.

OTperynupyiTe BbICOTY CKUMMEpPA, YTOObI
OHa COOTBETCTBOBANa ypOBHIO

17

N

-

SO0 NOURAWN

@

I

I

1

Puc 5.

. erI'IJ'IGHVIe C NOMOLLbKO BUHTOB

M5x12 (2x)

. Ckummep
. Touka 3azemneHus

Pamka

. Camknesuieecs ynnotHeHve 1,5 mm
. HacteHHasi npoknagka

. ObnuuoBka

. YNNoTHeHne 2 MM

. KpenexHas pama

. BuHT ¢ notariHon ronoskon

M5x12 (26x)

. MepenHss naHenb

. ApmaTypHbIl CTEP>KEHb

. M3onsu. 6nok

. beton

. KameHnHas knapka (6nokm LECA)

Pwuc 6. Kopnyc n3 6nokos

INM3onsau,.
6nok

OTkungHas
KpbILLKa

MepenHss
naHenb

JlanHep

HacteHHas
npoknagka

A

MepenHsas
naHenb

JlanHep

HacteHHas
npoknagka

Pahlen

Premium pool equipment



MA55-31 RU  lMepeBopa opuriHanbHbix MHCTPyKUmi (LLBeackui)

Cknmmep

YctaHOBKa B Kopnyc 6accenHa n3 6eToHa ¢ o6nmuoBkon kacpenem/Mo3amkon.
OTHOCUTENBHO BO3MOXXHOM YKnagku 1U3or. croda n Metogos pa60Ta 06paTVITer K MOCTaBLUUKY 6€TOHa/I'IOKprTVIF|.

. Kpennenue ¢ nomouubto BUHTOB M5x12 (2x)
. Ckummep

. Toyka 3a3emneHus

. BuHT c notariHon ronoskon M6x30 (4x)

. KpenexHas pama

BuHT c notaviHoin ronoskon M5x12 (4x)

. NepepHaAs naHenb

. 3anueHon cnaHey,

BetoH

. ApmaTypHbIii CTEpPXEHb

COWENOUAWN =

N

BbinonHUTe MOHTaxX:

BHUMAHMUE! CneayeT oTMeTUTb, YTO NUTbLe/apMaTypa Kopryca He JOorKHa
pa3melaTbcsa 6nuke, 4em Ha 50 MM K HepXxaBetoLeMy MaTepuany.

1. Cpenaiite oTBepcTUe ANs CNYBHOMW TPyGbl B KOPMyCe, €ro pasmepbl 1 NOSIoKeHue
nokasaHbl Ha pUCyHKe 2.

2. 3anonHuTe LWBbl MeXay 3anuTbiM driaHLeM 1 KOpnycom NepenuBHON TpyObl
repmeTukom (puc. 9).
Pahlén pekomeHagyeT ncnonb3osatk A5 atoro repmeTrk TEC7 komnaHum
Novatech (MoxHo kynuTb B Pahlén) unu Aqua Max komnaxun Griffon.
Mpy HaHeceHUN repmeTrKa BaXKHO 06ecneunTb NNOTHOe coeanHeHNne, YTobbI
B LLOB HE MOrfa NPOHMKHYTb BOAA.
B OTHOLLEHNM NOATOTOBKWN, HAHECEHWS U OTBEPXAEHUS — CM. UHCTPYKLMIO K FEPMETMKY.

3. 3akpenwuTe nepenueHyto Tpyby B npecc-hopme Tak, 4tobbl donaHew, 6bin 3anoanuuo ¢
6eToHHoi cteHon. BHUMAHWUE! He pa3meluaite pxasetowyuin matepman 6nimke 50 Mm,
K HepXxaBeruleMy martepuany (Hanp. nepenuBHyto pr6y N apmMatypHble CTep)KHI/I).

4. TopkntounTe NpoBos (Cev. MMH. 6 MM?) C MOMOLLbIO KOMbLEBOIO HAKOHEYHNKA OT
TOYKW 3a3eMJIEHNS HA 3aNMBHOM (onaHLEe K rPYHTOBOMY 3a3eMieHuo (CM. no3 3
Ha puc. 8). BUHT,3ybO4uaTas wanba v raika BXOAAT KOMMIIEKT NOCTaBKAN U3OENusi.
Ecnu ncnonbayrotcs Apyrue KOMMNOHEHTbI, y6eanTech B TOM, YTO OHU U3rOTOBIIEHbI
13 MaTepuanoB C KAYECTBOM Ha YPOBHE HepKaBetoLLen ctanu (He Hmke A4).

5. Tlepen 3anuBkon 6eToHa cBO6OAHbLIN driaHel, TpyObl M ee 0TBeEpPCTUSi HEOBX0AUMO
3aKpbITb, YTOOLI N36eXaTb NOSABNEHNst BpbI3r GeToHa.
OTBepcTusA B 3aHel KPOMKE nepenuBHom TpyObl ANs faTymka ypoBHS, crnvBa
nYLWHeW n fobaBneHns BoAbl HY>KHO 3akpbiTe npunar. npodkamu, cm. puc. 11.

6. BbinonHuTe 3anuBky Ans kopnyca 6acceiHa.

7. CMOHTVpYNTE NOKpbITUE CTEHOK (Kpenn., kadenb, Mo3auka u T. n.). Ybegurecs,
YTO MOHTaXXHOE OTBEPCTME ANS KPENEXHON pambl COOTBETCTBYET puc. 10, Tak
Kak MOHTaXHas pama OygeT yCTaHOBIEHa Nno3xe.

8. Yb6eauTtecb, YTO OTKMAHAS KpbILKa NPaBUITbHO YCTAHOBIIEHA HA CBOEM MecTe
1 MOBOPaYMBaETCH.

9. YcTaHoBWTE KpENEXHY pamy 1 3akpenuTte ee ¢ MOMOLLbI0 npui. BUHTOB (M5x30, 4 wT.),
CM. puc. 8.

10. YcTtaHoBWTE NepeHIol naHens B
KpenexHyo pamy 1 3akpenuTte ee
npunar. BuHTammn (M5x12, 4 wrt.),

OTkmgHas KpblLLKa

BunT

NCMonb3ysi BTOPOE U BOCbMOE
OTBEpPCTUS, CM. puc. 12.

11. CoeaunHunTe Tpybbl CUCTEMBI ! M Puc 12

MepegHss
naHenb

KpenexHas

LMPKYNSLUM, NCNOSb3ys noaxoasiumne pama
YMMOTHEHWS Ans pe3bobl.
12. MNMonoxeHne ckuMMepa perynmpyertcs Kacbenb/mosauka

MO BbICOTE B 3aB OT YPOBHSI HAMOSLHOMO
NOKPbITUS BOKPYr BacceiHa. 3akpenute
C NMOMOLLH NpUIaraeMon KpenexHON NeHTI.

Ecnu ckummep HyxHO obpesaTtb nnm obpaboTaTe KakMm-TO UHBIM 0OpasomMm,

o ®
UCMONb3yNTe MHCTPYMEHTbI, NpeAHa3Ha4YeHHble TONMbKo Anst pabo. Dl)a h Ie n
m

18 Premium pool equipment

KadpenbH

Knen



MA55-31 FR  Traduction des instructions originales (suédois)

Déversoir WIDE

Il est important de lire attentivement ce manuel pour assurer un bon fonctionnement et une longue durée de vie de vos

équipements.

Pahlén AB n’est pas responsable de la garantie du produit ou des dommages causés par une mauvaise installation, des erreurs

de manipulation ou d’entretien.

Description du produit

La fonction du déversoir dans une piscine est de servir a I'évacuation de I'eau de la piscine et de ramasser les débris de I'eau

de surface.

Le déversoir a des ceillets pour raccorder le débordement, le remplissage d’eau et le détecteur de niveau (accessoire).

Lors de la livraison, des bouchons sont inclus pour ces trous.

» La trappe a rabat régule la vitesse de I'eau de surface et garantit que I'orifice d’évacuation n’est pas bloqué par des objets

d’une certaine taille.

» Le panier de crépine interne recueille les matériaux plus grossiers qui sinon seraient entrainés vers la pompe de circulation

de la piscine.

» La plaque Skimvac fournie est utilisée pour le tuyau d’aspiration inférieur lors du nettoyage manuel de la piscine.

» Le collier du déversoir est réglable en hauteur de 30 & 70 mm pour étre adapté au revétement de sol autour de la piscine.

Pahlén peut également proposer des colliers plus hauts comme accessoire : art.nr 633022 (hauteur = 137 mm),

art. n° 15594410 (hauteur = 250 mm).

. . 448
Dimensions 385
313 0240
: NE s EE
Al - & ]
= = 4
325
3 @
- BN
3152 461
398

Fonctionnement |

Evitez de doser des produits chimiques concentrés a coté de piéces en acier

inoxydable ; des dommages risqueraient de se produire en I'absence de circu-

lation dans la piscine.

Videz réguliérement le panier de la crépine. ﬁ

Valeurs de qualité de 'eau recommandées :

Teneur totale en chlore : 3,5 mg/litre maxi (ppm)* o

Teneur en (sels de) chlorure : 250 mg/l maxi 8 i/ \ . -

pH : 72-76 - =

Alcalinité : 60—-120 mg/litre maxi (ppm) 1 I o

Dureté calcique : 100—300 mg/litre maxi (ppm) e

El i

Fer: max 0,1 mg/l *

Cuivre : max 0,2 mg/l *

Manganése : max 0,05 mg/l *

Phosphore : max 0,01 mg/l * 431

Nitrates : maxi 50 mg/l 400 M5 (22x)

* Conformémenta EN 16713-3 || L _,
Hors de ces valeurs, la garantie du produit n’est pas applicable. = 5[ 19 ; i ©
1S I 9
H St == —

Fermeture hivernale #6.5 (4x)

Pendant la fermeture hivernale de la piscine, le niveau d’eau est abaissé sous M

le déversoir : extrayez le panier de la crépine.

o7
461

19

Pahlen

Premium pool equipment




MA55-31 FR  Traduction des instructions originales (suédois)

Déversoir WIDE

Installation, généralités

Placez le déversoir dans la structure de la piscine conformément aux instructions de votre fournisseur de piscine.

Les déversoirs sont normalement placés avec des orifices d’admission du c6té opposé. Lors de l'installation, utilisez des outils
en acier inoxydable avec des surfaces de contact propres.

Conservez les produits dans leur emballage d’origine jusqu’a l'installation pour éviter les rayures et les taches.

Faites attention lors de I'installation afin de ne pas rayer le produit.

Installation dans une ossature de piscine en bois, tole, plastique, etc. - revétue d’une doublure

Effectuez le montage comme suit :

1.

e

© © N oo

. Bande de fixation avec vis M5x12 (2x)
Collier

. Ecrou M6 (4x)

Bourrelet

Vis noyée M6x30 (x 4)

. Joint auto-adhésif de 1,5 mm
. Tapis mural

. Doublure

. Joint de 2 mm

. Cadre de fixation

. Vis noyée M5x12 (x 26)

. Partie avant

E@':

@6.5 (4x) 461
13 435

N
COONOUAWN =

-
N =

Bord inférieur
du bourrelet

Min 15

<
-

Percez un trou dans I'ossature pour le déversoir,
dimensions et emplacement selon la figure 2.

Installez et fixez le déversoir dans 'ossature de
la piscine, emplacement comme illustré a la
figure 2. La surface de I'eau doit étre au centre
de l'ouverture et la bride du déversoir doit étre en contact e

avec la paroi de piscine finie. Pour éviter les affaissements, du sable doit étre compacte autour et sous le déversoir, ou bien
le déversoir doit étre fixé avec, par exemple, des tasseaux imprégnés sous pression dans 'ossature de la piscine.

Connectez le raccord de tube a la circulation de la piscine et obturez-le avec le joint fileté approprié.

Les ouvertures pour détecteur de niveau, débordement et remplissage sur le bord arriére sont obstruées si elles ne sont pas
utilisées.

Assurez-vous que la trappe a rabat est correctement en place et peut bouger.

Fixez le joint adhésif sur le bord avant du déversoir (vers la piscine).

Placez la doublure.

Remplissez la piscine avec suffisamment d’eau pour que la surface de I'eau atteint 5 cm sous le déversoir. Arrétez I'eau.

» ! |

Surface de 'eau L g

132

Flgure 2

Pratiquez une petite coupe dans la doublure au milieu du trou du déversoir.
Montez le joint extérieur et le cadre de fixation - commencez par les fixer, puis serrez-les en croix.

. Coupez soigneusement la doublure le long de I'intérieur du cadre avant / de fixation.
11.
12.
13.

A présent, continuez a remplir la piscine d’eau jusqu’a ce que la surface de I'eau atteigne le centre de I'ouverture du déversoir.
Montez le cadre avant.

Ajustez le collier a la hauteur souhaitée par rapport au revétement de sol autour de la piscine.
Fixez le collier avec les bandes

de fixation fournies. En cas Bourrelet Figure 3.
de_traitement, des outils Tapis mural
uniquement congus pour )
des matériaux inoxydables - 2~ Contreplaqué Doublure
doivent étre utilisés.

Trappe a

rabat

Partie avant

i— Support
pour le
déversoir.

Pahlen

20 Premium pool equipment



MAS55-31 FR  Traduction des instructions originales (suédois)

Déversoir WIDE

Installation dans une ossature de piscine en brique, blocs coffrants isolants, béton, etc.
revétue d’un tissu de piscine

Effectuez le montage comme suit :

i
-

Figure 4.

Figure 5.

N

. Bande de fixation avec vis

M5x12 (2x)
ATTENTION ! Lors de la coulée/de I’'armature de I’ossature, aucun renfort ne doit se 2. Collier
trouver a moins de 50 mm du matériau inoxydable. 3. Point de mise a la terre
. . , . . , 4. Bourrelet
1. Percez un trou pour le déversoir dans l'ossature, les dimensions et I'emplacement sont 5 _
indiqués sur la figure 2. 6. Joint auto-adhésif de 1,5 mm
2. Percez un trou pour le déversoir et fixez-le dans le cadre, les dimensions et 'emplacement 7. Tapis mural
R , A , . 8. Doublure
sont indiqués sur la figure 2. La surface de I'eau doit étre au centre de I'ouverture et la bride 9. Jointde 2 mm
du déversoir doit étre en contact avec la paroi de piscine finie. 10. Cadre de fixation
3. Les ouvertures pour détecteur de niveau, débordement et remplissage sur le bord arriére 112 \F{:nﬂggézm&”z (x 26)
. . ae 2 . 1 V
sont obstruées si elles ne sont pas utilisées. 13, Fer d'armature
4. Connectez un cable (au moins 6 mm?) avec une cosse de cable annulaire allant du point 14. Blocs coffrants isolants
de mise a la terre de la bride de coulée jusqu’au sol. Utilisez un raccord a vis en acier 15. Béton
inoxydable de qualité A4 lors de la connexion (06,0 mm). 16. Brique (lecablock)
5. Connectez le raccord de tube a la circulation de la piscine et obturez-le avec le joint fileté approprié.
6. Masquez la bride et les ouvertures exposées du déversoir avant la coulée pour éviter les éclaboussures de béton.
7. Fixez le joint auto-adhésif sur le déversoir (aprés la coulée).
8. Assurez-vous que la trappe a rabat est correctement en place et peut bouger
9. Placez la doublure. Figure 6. Ossature en brique
10. Remplissez la piscine avec suffisamment
d’eau pour que la surface de I'eau atteint i
. . . , Partie
5 cm sous le déversoir. Arrétez 'eau. avant
11. Pratiquez une petite coupe dans la doublure
au milieu du trou du déversoir.
12. Montez le joint extérieur et le cadre de
fixation - commencez par les fixer, puis
serrez-les en croix. Doublure
13. Coupez soigneusement la doublure le long de
I'intérieur du cadre avant / de fixation. _
A présent, continuez a remplir la piscine d’eau Tapis mural
jusqu’a ce que la surface de I'eau atteigne le
centre de I'ouverture du. Figure 7. _
14. Montez le cadre avant. Ossature en blocs coffrants isolants
15. Ajustez le collier a la hauteur souhaitée par

rapport au revétement de sol autour de la Partie

piscine. Fixez le collier avec les bandes de avant

fixation fournies. ATTENTION ! En cas de

traitement du collier, des outils uniquement

congus pour des matériaux inoxydables

doivent étre utilisés L Blocs Dot..|b|ure
coffrants Tapis mural
isolants

Pahlen

21 Premium pool equipment



MAS55-31 FR  Traduction des instructions originales (suédois)

Déversoir WIDE

Installation dans une ossature de piscine en béton revétue de carreaux/mosaique
Consultez votre fournisseur de béton/de couche de surface a propos de la couche d’étanchéité éventuelle et de la méthode

d’application.

Effectuez le montage
comme suit :

Figure 8.

ATTENTION ! Lors de la coulée/de I’armature de 'ossature, aucun renfort ne doit
se trouver a moins de 50 mm du matériau inoxydable.

1.

2.

1.

12.

Percez un trou pour le déversoir dans I'ossature, les dimensions et I'emplacement
étant illustrés par la figure 2.

Appliquez un composé d’étanchéité dans le raccord entre la bride de coulée et le
carter du déversoir (voir figure 9).

Pahlén recommande le composé d’étanchéité TEC7 de Novatech (disponible a
I'achat chez Pahlén) ou Aqua Max de Griffon.

Lors de I'application du composé d’étanchéité, veillez a ce que le raccord soit bien
étanchéifié afin que I'eau ne puisse pas pénétrer dans le raccord.

Voir les instructions du composé d’étanchéité pour la préparation, I'application et le
durcissement.

Fixez le déversoir dans le moule de maniére a ce que la bride soit en contact avec
le mur de béton.

ATTENTION ! Les matériaux non inoxydables (par exemple I'armature) ne doivent
pas étre placés a moins de 50 mm du matériau en acier inoxydable (déversoir).

Connectez un cable (au moins 6 mm?) avec une cosse de cable annulaire allant de
la bride de coulée jusqu’au sol (voir pos. 3, figure 8). La vis, la rondelle crantée et
I'écrou sont fournis avec le produit. Si d’autres composants sont utilisés, il faut
s’assurer qu'ils sont de qualité acier inoxydable (au moins A4).

Avant la coulée, masquez la bride et les ouvertures exposées du déversoir pour
éviter les taches de béton.

Les ouvertures sur le bord arriere du déversoir pour détecteur de niveau, déborde-
ment et remplissage peuvent étre obturées avec les bouchons fournis, voir figure 11.

Coulez 'ossature de la piscine.

Montera vaggbekladnad (fix, kakel, mosaik etc.). Sakerstall att monteringshalen
(enlig bild 10) for fastramen &r fria sa att fastramen gar att montera senare.

Montez un revétement mural (fixe, carrelage, mosaique, etc.). Assurez-vous que les
trous de montage (conformément a la figure 10) du cadre de montage sont dégagés
afin que le cadre de fixation puisse étre monté ultérieurement.

Assurez-vous que la trappe a rabat est correctement en place et peut bouger.

trous, voir figure 12.
Connectez le raccord de tube a la

adaptée au revétement de sol
autour de la piscine. Fixez-le a la
hauteur souhaitée avec les bandes
de fixation fournies.

Si le collier est raccourci (ou ajusté
d’une autre maniere), il faudra unique-
ment utiliser des outils en acier
inoxydable congus pour cela.

il
NN

'
SO

22

. Bande de fixation avec vis M5x12 (2x)
. Collier

. Point de mise a la terre

. Vis noyée M6x30 (x 4)

. Cadre de fixation

. Vis noyée M5x12 (x 4)

Partie avant

. Bride de coulée

. Béton

. Fer d’'armature

COONONAWN

-

Figure 10.

Figure 11.

.Insérez la partie avant dans le cadre de fixation et fixez-la avec les vis fournies (4 x M5x12) dans les deuxiéme et huitieme

Figure 12.

Skruv
Partie avant

Cadre de
fixation

Ossature

Carrelage/
en béton 9

mosaique
Joint de carrelage

Colle de carrelage

Pahlen

Premium pool equipment



MA55-31 ES Traduccion de las instrucciones originales (sueco)

Desague de desbordamiento WIDE
I

Con el fin de garantizar el funcionamiento y la vida util del equipo, es importante leer este manual detenidamente.
Pahlén AB no se hace responsable de la garantia del producto ni de los dafios provocados por una instalacién incorrecta,
errores de manipulacién o un mantenimiento incorrecto.

Descripcion del producto

La funcién del desague de desbordamiento en una piscina es ser una salida para el agua de la piscina y atrapar los residuos

que floten en la superficie del agua. El desaglie de desbordamiento tiene entradas para la conexién de extensiones, el llenado

de agua y un monitor de nivel (accesorio). En el momento de la entrega, se incluyen tapones para estos orificios.

» La tapa de la compuerta regula la velocidad del agua superficial y garantiza que la salida no se bloquee por objetos grandes.

» La cesta de rejilla interna captura los materiales méas gruesos que, de lo contrario, serian transportados a la bomba de
circulacion de la piscina.

» La placa Skimvac incluida se utiliza para la manguera de succién del fondo durante la limpieza manual de la piscina.

» El cuello del desaglie de desbordamiento es ajustable en altura 30-70 mm para adaptarse al suelo alrededor de la piscina.
Pahlén puede ofrecerle también cuellos mas altos como accesorios: n.° de ref. 633022 (altura = 137 mm), n.° de ref.
15594410 (altura = 250 mm).

448
Dimensiones 385
313 0240
AL &= Et
SR ) . \
325
Yol
e Q
N
; |
@152 461
398
Funcionamiento .
Evite la dosificacion de productos quimicos concentrados junto a piezas de acero
inoxidable. De lo contrario pueden producirse dafios en caso de ausencia de
circulacion en la piscina.
Vacie la cesta de rejilla de forma periddica.
N
Valores recomendados para la calidad del agua: ©
Contenido total de cloro: max. 3,5 mg/litro (ppm)*
Contenido en cloruro (sal): max. 250 mg/litro @
Valor de Ph: 72-76 S S
Alcalinidad: 60—-120 mg/litro (ppm) o
Dureza de calcio: 100—-300 mgl/litro (ppm) B H
Hierro: max. 0,1 mg/l (ppm)* 4 3
Cobre: max. 0,2 mg/l (ppm)*
Manganeso: max. 0,05 mg/l (ppm)*
Fosforo: max. 0,01 mg/I*
Nitrato: max. 50 mg/I* 431
* Segun la norma EN 16713-3 400 M5 (22x)
Fuera de estos valores, la garantia del producto no se aplicara.
g 3__Iig i
Almacenamiento para el invierno = LM e/ N L _
Durante el almacenamiento de la piscina para el invierno, el nivel del agua @6,5 (4x)
se debe bajar por debajo del desagiie de desbordamiento y debe extraer M

la cesta de rejilla.

Pahlen

23 Premium pool equipment



MA55-31 ES Traduccion de las instrucciones originales (sueco)

Desague de desbordamiento WIDE

Instrucciones generales de instalaciéon

Coloque el desagtie de desbordamiento en el armazoén de la piscina de acuerdo con las instrucciones del proveedor de la
piscina. Por lo general, el desaglie de desbordamiento se coloca con las entradas en el lado opuesto. Al instalarlo, se deben
utilizar herramientas de acero inoxidable con las superficies de contacto limpias.

Guarde los productos en el envase original hasta su instalacion para evitar arafiazos y manchas.

Tenga cuidado al instalar el producto para que no se raye

Instalacion en un armazén de piscina de madera, chapa metalica, plastico, etc.,
con revestimiento

® @ G
1. Correas de fijacion con tornillo M5x12 (2x)
2. Cuello
3. Tuerca M6 (4x)
- 4. Armazén
- 5. Tornillo avellanado M6x30 (4x)
o 6. Junta autoadhesiva 1,5 mm
- 7. Espuma de pared
o 8. Revestimiento
é 9. Junta 2 mm
10. Marco de fijacion
11. Tornillo avellanado M5x12 (26x Borde
inferior del
armazon
6,5 (4x) 461 o
13 435 P
< s
La instalacion se hace de la siguiente manera:
1. Haga un agujero en el armazoén paraeldesagie | + [ ~©» Wi
de desbordamiento, consulte la figura 2. D8 | ST fs e
. . uperticie del agua
2. Monte el desague de desbordamiento desde el 77777773 7777777 ﬂ 7777777 7L. g
exterior de la piscina con las estar nivelada con

la pared de piscina terminada. IS RO R e e B G lira 04
Para evitar hundimientos, se debe colocar arena alrededor S

y debajo del desaglie de desbordamiento o, si se prefiere, el desaglie de desbordamiento puede fijarse con, por ejemplo,
viguetas tratadas a presién en el armazén de la piscina.

Conecte el acoplamiento del tubo a la circulacion de la piscina con un sellador de roscas adecuado.

Las aberturas en el borde trasero para el monitor de nivel, las extensiones y el rellenado deberian taponarse, si no se estan
utilizando.

Compruebe que la tapa de la compuerta esté correctamente en su sitio y pueda moverse.

Fije la junta autoadhesiva en el borde frontal del desagiie de desbordamiento (hacia la piscina).

Coloque el revestimiento.

Llene la piscina con suficiente agua para llegar a 5 cm por debajo del desaglie de desbordamiento. Cierre el agua.

Haga una pequefia incision en el revestimiento en el medio del orificio del desagiie de desbordamiento. Monte la junta
exterior y el marco de fijacion - fijelos primero y luego apriételos en el sentido de las agujas del reloj.

10. Corte cuidadosamente el revestimiento a lo largo del frente/interior del marco de fijacion.

11. Ahora continte llenando de agua la piscina hasta que el nivel de agua llegue al centro de la abertura del desague de
desbordamiento.

12. Monte el marco frontal. — ' A Armazon Figura 3.
13. Ajuste el cuello a la altura : N Espuma de pared

W

© © N oo

deseada en relacion con . é)ontracha
pado -
el suelo alrededor de la Revestimiento
piscina. Fije el cuello Tapa de la
con las correas de - compuerta

sujecion incluidas.

il_Soporte para Frente
el desagle

de desbor-

damiento

Pahlen

24 Premium pool equipment



MAS55-31 ES  Traduccion de las instrucciones originales (sueco)

Desague de desbordamiento WIDE

Instalacion en un armazén de piscina de ladrillo, bloques aislantes, hormigoén, etc.,
revestido de tela para piscinas

1.

Figura 4. Figura 5.
La instalacién se hace de la siguiente manera: 1. |\C/|%rr$§si zde) fijacién con tornillo
X X
Haga un agujero para el desaglie de desbordamiento en el armazon. Las dimensiones y 2. Cuello o
la posicidn deben ser las indicadas en la figura 2. 2- Z;‘r’;t:zgﬁ gO“ex'°” atierra
Monte vy fije el desagiie de desbordamiento. El agua debera estar en el centro de la aber- 6. Junta autoadhesiva 1,5 mm
tura y la brida del desaglie de desbordamiento debera estar nivelada con la pared de la 7. Espuma de pared
piscina terminada. g- Tevesgm'ento
iNOTA! Si se moldea/refuerza el armazon, no debe acercarse mas de al menos 50 mm ~Junta2mm
. . . 10. Marco de fijacion
a los materiales inoxidables. 11. Tornillo avellanado
Las aberturas en el borde trasero para el monitor de nivel, las extensiones y el rellenado M5x12 (26x)
deberian taponarse, si no se estan utilizando. 12. Frente
) ) 13. Varillas de refuerzo
Conecte un cable (de al menos 6 mm2)con un terminal de cable de anillo desde el punto 14. Bloques aislantes
de conexion a tierra en las bridas de moldeado hasta la conexion a tierra. Cuando realice 15. Hormigon
la conexién, utilice tornillos de acero inoxidable de calidad A4 (@6,0 mm). 16. Ladrillo (bloque leca)

1.

12.

13.

14.
15.

.Llene la piscina con suficiente agua para

Conecte el acoplamiento del tubo a la circulacion de la piscina con un sellador de roscas adecuado.

Enmascare las bridas expuestas del desaglie de desbordamiento y las aberturas antes del moldeado para evitar salpicaduras
de hormigon.

Fije la junta autoadhesiva en el desaglie de desbordamiento (después del moldeado).

Compruebe que la tapa de la compuerta
esté correctamente en su sitio y pueda
moverse.

Coloque el revestimiento.

~+—Tapa de la
compuerta

Frente
llegar a 5 cm por debajo del desagtie de
desbordamiento. Cierre el agua.

Haga una pequefia incisién en el revesti-
miento en el medio del orificio del desaglie
de desbordamiento.

Monte la junta exterior y el marco de fijacion
- fijelos primero y luego apriételos en el Yes Espuma de
sentido de las agujas del relo;. pared

Corte cuidadosamente el revestimiento a lo
largo del frente/interior del marco de fijacion.
Ahora continue llenando de agua la piscina ' —T4 Tapa dela
hasta que el nivel de agua llegue al centro |
de la abertura del desagtie de
desbordamiento.

Monte el marco frontal.

El cuello se ajusta a la altura deseada en
relacion con el suelo alrededor de la piscina.
Fijelo con las correas de sujecion incluidas.
iNOTA! Si se realiza algun tipo de mecanizado
en el cuello, se deben utilizar herramientas
disefiadas solo para material de acero inoxidable.

Reves-
timiento

Figura 7. Armazén de bloques aislantes

A

Frente

Reves-
timiento
~Bloques

aislantes Espuma de

pared

Pahlen

25 Premium pool equipment

Figura 6. Armazén de bloque leca



MAS55-31 ES  Traduccion de las instrucciones originales (sueco)

Desague de desbordamiento WIDE
-

Instalacion en armazén de piscina de hormigén, revestido con azulejos/mosaicos
Consulte a su proveedor hormigén/impermeabilizacion sobre cualquier método de impermeabilizacion y aplicacion.

La instalacion se hace de la siguiente manera:

iNOTA! El material de acero no inoxidable (por ejemplo, el refuerzo) no debe
estar a una distancia inferior a 50 mm del material de acero inoxidable.

1.

10. Conecte el acoplamiento del tubo

1.

. Correas de fijacion con tornillo M5x12 (2x)
. Cuello

. Punto de conexién a tierra

. Tornillo avellanado M6x30 (4x)

. Marco de fijacién

. Tornillo avellanado M5x12 (4x)

Frente

. Brida de moldeado

. Hormigoén

. Varillas de refuerzo

N

Figura 8.

Aplique sellador en la unién entre las bridas de moldeado y la carcasa del desagle
de desbordamiento (consulte la figura 9).

Pahlén recomienda sellador TEC7 de Novatech (disponible para su compra en
Pahlén) o Aqua Max de Griffon.

Cuando aplique el sellador, es importante que la unién se convierta estanca para
que no pueda penetrar nada de agua por ella.

Consulte las instrucciones del sellador para la preparacion, la aplicacién y el
endurecimiento.

Fije el desagiie de desbordamiento en el molde para que las bridas estén niveladas
con la pared de hormigon.

Conecte un cable (de al menos 6 mm2)con un terminal de cable de anillo desde las
bridas de moldeado hasta la conexion a tierra (consulte la posicion 3 de la figura 8).

Con el producto se incluyen el tornillo, la arandela dentada y la tuerca. Si se utilizan
otros componentes, debe asegurarse de que sean inoxidables (al menos A4). Figura 10.

Antes del moldeado; enmascare las bridas expuestas del desaglie de desborda-
miento y las aberturas para evitar manchas feas por salpicaduras de hormigoén.
Las aberturas en el borde trasero del desagiie de desbordamiento para el monitor
de nivel, las extensiones y el rellenado se pueden tapar con los tapones incluidos,
consulte la figura 11.

Moldee el armazén de la piscina.

Monte el revestimiento de pared (fijo, azulejos, mosaicos, etc.). Asegurese de
que los orificios de montaje (de acuerdo con la figura 10) para el marco de fijacién
estén libres para poder montarlo mas adelante.

Compruebe que la tapa de la compuerta esté correctamente en su sitio y pueda
moverse.

Monte el marco de fijacion y fijelo con los tornillos incluidos (4 uds. M5x30),
consulte la figura 8.

Monte la parte delantera en el marco de fijacidn y fijela con los tornillos incluidos(4 uds. M5x12) en los orificios segundo
y octavo, consulte la figura 12.

Figura 11.

Tapa de la compuerta Figura12.

a la circulacion de la piscina y séllelo g
con un sellador de roscas adecuado.

La posicion del cuello se ajusta
verticalmente al suelo alrededor de  §
la e piscina. Fijelo a la altura desea-
da con las correas de sujecion
incluidas. Si el cuello se acorta o se
mecaniza de algun otro modo, se Armazén de
deben utilizar herramientas disefiadas / 111111011 hormigén
solo para material de acero inoxidable. f f I,

,,,,,,,, fijacion
Azulejos/
mosaicos

Lechada de los

Fijacion de los azulejos azulejos

Pahlen

26 Premium pool equipment



MAS55-31 IT Traduzione delle istruzioni originali (svedese)

Skimmer WIDE
[

Leggere attentamente il presente manuale per assicurarsi che I'attrezzatura funzioni correttamente e per garantirne la massima

vita utile.

Pahlén AB non é responsabile per la garanzia del prodotto o per danni causati da errata installazione, errori di gestione o da una

manutenzione errata.

Descrizione del prodotto

Lo skimmer ha il compito di raccogliere I'acqua traboccante dalla piscina e catturare la sporcizia dall’acqua superficiale.

Lo skimmer presenta passanti per scarico del troppopieno, raccordo di rabbocco dell’acqua e indicatore di livello (accessori).

Alla consegna sono forniti tappi per questi fori.

» La botola regola la velocita dell’acqua superficiale e impedisce che oggetti di grosse dimensioni intasino lo scarico.

|l filtro a cestello interno cattura i corpi estranei piu grandi che altrimenti raggiungerebbero la pompa di ricircolo della piscina.

» La piastra Skimvac in dotazione ¢ utilizzata per il flessibile di aspirazione destinato alla pulizia manuale del fondo della piscina.

* |l collo dello skimmer & regolabile in altezza fra 30—70 mm per adattarsi al pavimento attorno alla piscina. Pahlén puo offrire
anche colli piu alti come accessori: n. art. 633022 (altezza = 137 mm), n. art. 15594410 (altezza = 250 mm).

Dimensioni

313

180

398

185

448
385
0240

_IE

152

Uso

Evitare il dosaggio di sostanze chimiche concentrate nelle vicinanze di particolari
inox, perché potrebbero provocare danni in caso di mancato ricircolo dell'acqua

nella piscina.

Vuotare periodicamente il filtro a cestello.

Valori consigliati per la qualita dell’acqua:

Tenore di cloro totale:
Tenore di (sali) cloruro:
Valore pH:

Alcalinita:

Tenore di calcio:

Ferro:

Rame:

Manganese:

Fosforo:

Nitrati:

La garanzia del prodotto non & valida al di fuori di questi valori.

max 3,5 mg/l (ppm)*
max 250 mg/I|
7,2-7,6

60-120 mg/L (ppm)
100—300 mg/L (ppm)
max 0,1 mg/l *

max 0,2 mg/l *

max 0,05 mg/l *

max 0,01 mg/I *

max 50 mg/I*
* Conforme a EN 16713-3

521

461

100

400 M5 (22x)

130

-
M o
(e}

Chiusura invernale

In vista della stagione invernale, abbassare il livello dell’acqua al di sotto dello
skimmer e sfilare il filtro a cestello.

27

g6~

@6,5 (4x)

Pahlen

Premium pool equipment



MAS55-31 IT Traduzione delle istruzioni originali (svedese)

Skimmer WIDE

Generalita sull’installazione

Sistemare lo skimmer nella vasca secondo le istruzioni del fornitore della piscina. In genere lo skimmer si colloca sul lato opposto
rispetto alla bocchetta di immissione. Effettuare il montaggio servendosi di attrezzi in acciaio inox con superfici di contatto pulite.
Per evitare graffi e macchie, conservare i prodotti nella confezione originale fino al momento dell’installazione.

Prestare attenzione durante il montaggio al fine di evitare graffi.

Installazione in vasca in legno, lamiera, plastica polipropilene ecc. con rivestimento in

liner
) ® @ ,
Immagine 1. 1. Fascetta a vite M5x12 (2x)
S B — 2. Collo
: 3. Dado M6 (4x)
ar - | | 4. Cornice
| 5. Vite a testa svasata M6x30 (4x)
i ° 6. Guarnizione autoadesiva 1,5 mm
| - 7. Tappetino da parete
e 8. Liner
g 9. Guarnizione 2 mm
10. Telaio di fissaggio
11. Vite a testa svasata M5x12
12. Frontalino
Cornice di
fondo
@6,5 (4x) 461 0
13 435 c
. . = =
Procedura di montaggio: - N N
1. Praticare nella vasca un foro per lo skimmer, F e - - —-—-—-—-—-—-—- -
vedere immagine 2. | © B 10
2. Montare lo skimmer dall'esterno della piscina - il Superficie dellacqua L i
con le alette di fissaggio rivolte verso la vasca. ey i
La superficie dell'acqua della piscina deve trovarsi R
, . . Immagine 2.
al centro dell’apertura e la flangia dello skimmer deve P i
allinearsi alla parete della piscina finita.
Per evitare assestamenti, applicare un po’ di sabbia attorno e sotto lo skimmer oppure fissarlo ad es. con montanti impregnati
a pressione alla vasca.
3. Collegare il raccordo per il ricircolo nella piscina con un bloccafiletti adatto.
4. Se inutilizzati, tappare i fori per indicatore di livello, scarico del troppopieno e raccordo di rabbocco sul lato posteriore.
5. Controllare che la botola sia posizionata correttamente e possa muoversi.
6. Fissare la guarnizione autoadesiva al bordo anteriore dello skimmer (lato piscina).
7. Posare il liner.
8. Riempire la piscina quanto basta perché la superficie dell’acqua sia 5 cm sotto lo skimmer. Chiudere I'alimentazione
dell'acqua.
9. Praticare un taglietto nel liner al centro del foro dello skimmer. Montare la guarnizione esterna e il telaio di fissaggio,
dapprima fissandoli a mano, quindi serrando in sequenza.
10. Sbavare delicatamente il taglio del liner lungo I'interno del frontalino/telaio di fissaggio.
11. Continuare a riempire la piscina finché la superficie dell’acqua non raggiunge il centro dell’apertura dello skimmer.
12. Montare il frontalino. o
. ornice i .
13. Regolare il collo all’'altezza Immagine 3

desiderata rispetto al
pavimento attorno alla
piscina.

Fissare il collo con le
fascette in dotazione.

Per I'eventuale modifica &
consentito esclusivamente
utilizzare attrezzi per
materiali inox.

I Supporto — Frontalino
per skimmer

Pahlen

28 Premium pool equipment



MAS55-31 IT Traduzione delle istruzioni originali (svedese)

Skimmer WIDE

Installazione in vasca in muratura, blocchetti isolanti, cemento ecc. con membrana di
rivestimento

Procedura di montaggio:

NB! In caso di muratura/armatura della vasca non & consentito realizzare armature
a una distanza minore di 50 mm rispetto al materiale inox.

1.

1.

12.

13.

14.
15.

. Riempire la piscina quanto basta percheé la

@P

?E

Immagine 4.

Immagine 5.

. Fascetta a vite M5x12 (2x)

. Collo

. Punto di messa a terra

. Cornice 5. —

. Guarnizione autoadesiva 1,5 mm
. Tappetino da parete

. Liner

. Guarnizione 2 mm

. Telaio di fissaggio

. Vite a testa svasata M5x12 (26x)
. Frontalino

. Armatura in ferro

. Blocchetti isolanti

. Cemento

. Muratura (Lecablock)

Praticare nella vasca un foro per lo skimmer rispettando le dimensioni e la posizione
mostrate nel’immagine 2.

Montare e fissare lo skimmer. La superficie dell’acqua della piscina deve trovarsi al centro
dell’apertura e la flangia dello skimmer deve allinearsi alla parete della piscina finita.

Se inutilizzati, tappare i fori per indicatore di livello, scarico del troppopieno e raccordo
di rabbocco sul lato posteriore.

Collegare un cavo (min 6 mm2) con capocorda ad anello fra il punto di massa nella
flangia da murare e il terreno. Utilizzare un fermacavo di qualita inox A4 per il raccordo
(@ 6,0 mm).

Collegare il raccordo per il ricircolo nella piscina con un bloccafiletti adatto.

Prima dell’eventuale colata del cemento, mascherare la flangia e le aperture dello skimmer messe a nudo al fine di
evitare schizzi di cemento.

Fissare la guarnizione autoadesiva allo skimmer (dopo la muratura).
Controllare che la botola sia posizionata correttamente e possa muoversi.
Posare il liner.

A A A
ODOOPRWN_LPOOONDDPRAWN =

Immagine 6. Vasca in bloccetti Leca

A

Fronta-

superficie dell’'acqua sia 5 cm sotto lo | — Botola
: lino

skimmer. Chiudere I'alimentazione dell’acqua.

Praticare un taglietto nel liner al centro del
foro dello skimmer.

Montare la guarnizione esterna e il telaio
di fissaggio, dapprima fissandoli a mano,
quindi serrando in sequenza.

Sbavare delicatamente il taglio del liner lungo
I'interno del frontalino/telaio di fissaggio.
Continuare a riempire la piscina finché la
superficie dell’acqua non raggiunge il centro
dell'apertura dello skimmer.

Montare il frontalino.

Regolare I'altezza del collo rispetto al
pavimento attorno alla piscina. Fissare con

Liner

Tappetino
da parete

Into naco

Immagine 7. Vasca in blocchetti isolanti

‘ ‘ Frontalino
le fascette in dotazione.
NB! Per I'eventuale modifica del collo &
consentito esclusivamente utilizzare
attrezzi per materiali inox.
Liner
iBs Ic?lgﬂt]ie tti Tappetino
da parete

Pahlen

29 Premium pool equipment



MAS55-31 IT Traduzione delle istruzioni originali (svedese)

Skimmer WIDE
1

Installazione in vasca in cemento con rivestimento in piastrelle/mosaico
Rivolgersi al fornitore di cemento/rivestimento per informazioni su eventuale barriera impermeabilizzante e metodo di applicazione.

. Fascetta a vite M5x12 (2x)

. Collo

. Punto di messa a terra

. Vite a testa svasata M6x30 (4x)
. Telaio di fissaggio

. Vite a testa svasata M5x12 (4x)
. Frontalino

. Flangia da murare

. Cemento

. Armatura in ferro

OQOWONOORWN =

N

Immagine 8.

Procedura di montaggio:

NB! Il materiale non inox (ad es. ’larmatura) non deve trovarsi a una distanza mi-
nore di 50 mm rispetto al materiale inox (skimmer).

1. Applicare sigillante al giunto tra flangia da murare e alloggiamento dello skimmer
(vedere immagine 9).
Pahlén consiglia il sigillante TEC7 di Novatech (acquistabile presso Pahlén) oppure
Aqua Max di Griffon.
Quando si applica il sigillante, & importante che il giunto finito sia impermeabile.
Vedere le istruzioni del sigillante per i preparativi, 'applicazione e I'essiccazione.

2. Fissare lo skimmer allo stampo in modo che la flangia sia allineata alla parete in
cemento.

3. Collegare un cavo (min 6 mm2) con capocorda ad anello fra la flangia da murare
e il terreno (vedere pos. 3 nellimmagine 8). Vite, rondella dentata e dado sono
forniti in dotazione al prodotto. Se si utilizzano altri componenti, accertarsi che siano
di qualita inox (min A4).

4. Prima della colata del cemento: mascherare la flangia e le aperture dello skimmer
messe a nudo al fine di evitare inestetismi a causa di schizzi di cemento.
Tappare sul lato posteriore dello skimmer i fori per indicatore di livello, scarico del
troppopieno e raccordo di rabbocco dell’acqua con i tappi in dotazione, vedere
immagine 11.

5. Effettuare la colata del cemento per la vasca.

6. Montare il rivestimento delle pareti (adesivo, piastrelle, mosaico ecc.). Accertarsi
che i fori di montaggio (come nellimmagine 10) per il successivo montaggio del
telaio di fissaggio restino liberi.

7. Controllare che la botola sia posizionata correttamente e possa muoversi.
8. Montare il telaio di fissaggio e fissarlo con le viti in dotazione (4x M5x30), vedere

immagine 8.

9. Montare il frontalino nel telaio di fissaggio e fissarlo con le viti in dotazione Immagine 11.
(4x M5x12) nel secondo e ottavo foro, vedere immagine 12.

10. Collegare il raccordo per il ricircolo nella piscina e isolarlo con un bloccafiletti adatto.

11. Regolare l'altezza del collo rispetto Immagine 12.

al pavimento attorno alla piscina.
Fissare II'altezza desiderata con
le fascette in dotazione.

Per I'eventuale accorciamento

o modifica del collo & consentito
esclusivamente utilizzare attrezzi
per materiali inox.

Vite

Frontelli

Vasca in
cemento

Adesivo per piastrelle

Pahlen

30 Premium pool equipment

Telaio di fissaggio

Piastrelle/mosaico

Fughe per piastrelle



Pahlen

Premium pool equipment

MA55-30 rev.2

2018

User manual

Bottenavlopp
Main drain
Bodenablauf
[1OHHbIN CcrnB
Drain inférieur

Copyright © 2022 Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com






(Instruktionens originalsprak)

MA55-30 SE

Bottenavlopp

Art.nr 125933 (for pool med liner) och 125938 (for betongpool).

Tekniska data
Maxkapacitet flode: 20 m¥/h.

Montering
Placera utloppet i poolen enligt er poolleverantdrs anvisningar.

| pooler med liner och sandbotten skall utloppet fixeras med betong om det placeras i poolens botten.

OBS! Minsta avstand mellan rostfritt material och ej rostfritt (t.ex. armeringsjarn) skall vara 50 mm.
Om utloppet placeras i en pool ihop med t.ex. ett vattenfall skall 2 st utlopp monteras med minst 2 meter emellan dem

(av sékerhets-skal).

Bild 1 1
Montering i pool med liner Art.nr 125933 2
Utloppets flans ska monteras i liv med fardig poolbotten/vagg, se bild 1. 1[
Den sjalvhaftande packningen monteras pa utloppets flans. 4 TS e T 3
Efter att linern satts monteras frontramen med en packning bakom. 6 5
Skar rent linern och montera sedan gallret. 8 7
Montering i betongpool ‘
Som extra tillbehdr finns ingjutningsfasten (art.nr 112900) for att stabilisera — -
utloppet i betong och ingjutningsror (art.nr 121953) fér anslutning/genomforing.
Anvand lamplig gangtatning. 9
Maskera bottenavloppets flans och 6ppning fére gjutning for att undvika marken
fran betongstank. o
Utloppets flans ska ligga i liv med férdig poolbotten/vagg. inv. ganga |
Placera utloppet i gjutformen och gjut fast det.
Montera sedan gallret.
10 T I 2 ! 1. Skruv M5x20 (2x)
o cicioisisioicioaoanasaca 1 2. Galler
1 | \ . 3. Skruv M5x16 (12x)
‘1 r" utvéndizg g Eronktrgm
- . Packning
ganga 6. Liner
7. Packning sjalvhaftande
8. Vaggmatta
9. Poolvagg
10. Skruv M5x16
11. Ingjutningsfasten (4x)
— o _ 12. Ingjutningsror
Bild 2 invandig
Art.nr 125938 ganga
1. Braddavlopp 1
2. Belysning
3. Jet Swim
4. Inlopp
5. Utlopp
6. Backventil
7. Pump
8. Filter
9. Elvarmare
10. Avlopp
Bild 3

Rekommenderade varden
betraffande vattenkvalitet:

Total klorhalt: max 3,5 mg/liter (ppm)*

Klorid(salt)halt: max 250 mg/liter

pH-varde: 7.2-7.6

Alkalinitet: 60-120 mg/liter (ppm)

Kalciumhardhet: 100-300 mg/liter (ppm)

Jarn: max 0,1 mg/l * . . . . .
Koppar: max 0,2 mg/l * Utanfor dessa varden géller ej produktgarantin.
Mangan: max 0,05 mg/l *

Fosfor: max 0,01 mg/l *

Nitrat: max 50 mg/I*

* Enligt EN 16713-3

Pahlen

Premium pool equipment



MA55-30 GB Translation of the original instructions (Swedish)

Main drain
[

Item no. 125933 (for pool with liner) and 125938 (for concrete pool)
Technical specifications: Max. flow capacity: 20 m®/h

Installation

Place the drain according to the instructions from your pool supplier.

If the drain is placed in the bottom of the a pool with liner and a floor of sand the drain must be fixed with concrete.

NOTE! Minimum distance between stainless steel material and non-stainless (e.g. Concrete-reinforcing bars) will be 50 mm.
If the drain is placed in a pool together with for exampel a waterfall, 2 pcs of the drain must be mounted with at least 2 meters
between them (for safety reasons).

Installation in a pool with liner Picture 1 1
Mount the drain flange in line with the finished pool layer, se picture1. Item no. 125933 I ][ 2
Mount the self-adhesive gasket on the drain flange. After the liner is in place, '
mount the front frame with a gasket behind. Cut out for the drain opening in the 4 . 3
liner. Mount the grille. 6 5
Installation in a concrete pool 8 /
As additional accessories there are clamps (item no. 112900) to stabilize the | i
drain in the concrete and non leak flanges (item no.121953) for connection/pipe =& P
entry. Use suitable thread sealing.
For swimming pools with liner and sand bottom the drain must be fixed with concrete. 9
Before casting, mask off the drain flange and the opening to avoid stains from
concrete splashes. |
Mount the drain flange in line with the finished pool layer. internal
Place the drain in the mould and cast. thread
Mount the grille afterwards.
2
10 ' ] 1. Screw M5x20 (2x)
i i 1 | 2. Grille
‘ ‘ o» 3. Screw M5x16 (12x)
"T rﬂ' external 4. Frontframe
thread 5. Gasket
6. Liner
/ 7. Self-adhesive gasket
8. Foam
9. Poolwall
10. Screw M5x16 (2x)
11. Clamps (4x)
i 2" — 12. Non leak flange
Picture 2 {ﬂtreeg‘(? :
Item no. 125938
1. Skimmer 1
2. Light
3. Jet Swim
4. Inlet
5. Drain
6. Check valve
7. Pump ‘ o
8. Filter g
9. Electric heater 8 &
10. Drain ‘ : »> i
Picture 3 A
Recommended values for
water quality oo
Chlorine content: max 3.5 mg/I| — 10_
Chloride (salt) content: max 250 mg/I
pH-value: 7.2-7.6
Alkalinity: 60-120 mg/l (ppm)
Calcium hardness: 100-300 mg/I (ppm)
Iron: max 0.1 mg/l *
Manganese: max 0.05 mg/l * Outside these values the product warranty does not apply.
Phosphorus: max 0.01 mg/I *
Nitrate: max 50 mg/I*

Pahlen

4 Premium pool equipment



MA55-30 DE  Ubersetzung der urspriinglichen Anweisungen (Schwedisch)

Bodenablauf
1

Art.-Nr. 125933 (fir Pools mit Pool-Liner) und 125938 (fiir Betonpools).
Technische Daten Maximale Kapagzitat Durchfluss: 20 m3/h.

Montage

Bringen Sie den Abfluss im Pool an wie von lhrem Lieferanten angegeben.

Bei Pools mit Pool-Liner und Sandboden ist der Abfluss mit Beton zu fixieren, wenn er am Boden des Pools platziert wird.
ACHTUNG! Der Abstand zwischen Edelstahl und nicht rostfreiem Stahl (z. B. Bewehrungseisen) muss mindestens
50 mm betragen.

Bei Pools, die z.B. einen Wasserfall besitzen, sind 2 Ablaufe zu montieren, mit am wenigsten 2 Metern Abstand dazwischen
(aus Sicherheitsgriinden).

Montage in Pool mit Pool-Liner
Siehe untenstehende Skizze. Montieren Sie den Flansch des Abflusses in einer Bild 1 1
Linie mit dem Boden/der Wand des fertigen Pools. Bringen Sie die selbstklebende | Art.Nr 125933 I ][ 2
Dichtung auf dem Abfluss-Flansch an. i ‘ 3
Nachdem der Liner angebracht wurde, wird der vordere Rahmen mit einer 4
Dichtung dahinter montiert. Schneiden Sie den Liner zu und montieren Sie 6 5
anschlieRend das Gitter. 8 7
Montage in Betonpool . ,
Als Extra-Zubehor gibt es eine Befestigung (Art.-Nr. 112900), die den Abfluss im g AT
Beton und das Einlassrohr (Art.-Nr. 121953) beim Anschlie3en/bei der Benutzung
stabilisiert. Verwenden Sie eine geeignete Gewindedichtung. 9
Decken Sie vor dem GieRen Flansch und Offnung des Bodenabflusses zum
Schutz vor Betonspritzern ab. 9
Der Flansch des Abflusses muss in einer Linie mit dem Boden/der Wand des Innen- |
fertigen Pools liegen. Platzieren Sie den Abfluss in der der Gussform und gieRen gewinde
Sie ihn fest. Montieren Sie anschlieRend das Gitter.
10 ' ' 2 1. Schraube M5x20 (2x)
ST TE TS 11 é 2. Gitter
1 | \ 3. Schraube M5x16 (12x)
2" 4. Vorderer Rahmen
.'T F' Auen- 5 Dichtung
gewinde 6. Pool-Liner
7. Selbstklebende Dichtung
8. Wandbekleidung
9. Poolwand
10. Schraube M5x16
> 11. Gussbefestigung (4x)
— o - 12. Einlassrohr
Bild 2 Innen-
Art.Nr 125938 gewinde
1
1. Skimmer
2. Beluchtung
3. Jet Swim
4. Einlass
5. Abfluss
6. Ruckslagklappe
7. Pumpe g
8. Filter £
9. Elektrische Heizung 8 &
10. Abfluss > i
Bild 3

Die Wasserqualitit muss
folgende Werte erfiillen:

— G
-
" B
|| o —

Chlorgehalt: Max. 3.5 mg/l T

Chlorid(Salz)gehalt: Max. 250 mg/I

pH-Wert: 7.2-7.6

Alkalinitat: 60-120 mg/l (ppm)

Kalziumharte: 100-300 mg/l (ppm)

Eisen: max. 0.1 mg/I : * GemaR EN 16713-3
Kupfer: . max. 0.2 mg/l . Bei Nichteinhaltung dieser Werte erlischt die Produktgarantie.

Mangan: max. 0.05 mg/I

Phosphor: max. 0.01 mg/l *

Nitrat: max 50 mg/I*

Pahlen

5 Premium pool equipment



MA55-30 RU MepeBop opurMHanbHbIX MHCTPYKUmiA (LLiBeackuii)

N OHHbIN cnNuB
I

Homep apt. 125933 (ansa 6accenHos nnexkon MBX (nanHepom)) n 125938 (ans 6eToHHbIX GaccenHoB).
TexHu4eckne gaHHble Makc.notok: 20 m3 /u. [ H [

MoHTax

Pasmectutb cnuB B baccelHe, cneayst UHCTPYKUMSIM npouaBoauTens 6acceriHa. B 6acceiiHax ¢ nneHKon (naiHepoM) 1 necyaHbIM AHOM
CNVB NpU pasmeLLeHnn Ha AHe GacceiHa creayeT 3akpenuTb Npy nomoLuy 6eToHa.

BHumaHue! PaccTosiHue mexay matepvanoM U3 HepxaBeloLlen cTanu U Apyrumn BuaaMu metanna (Hanpumep, ¢ apMUPYHOLUM
YYryHOM) OOMMKHO COCTaBNATbL He MeHee 50 Mm.

Mcnonb3oBaHum cnvea B kavyecTBe Bogo3abopa, HanpumMep, Ans Bogonasa, To 2 crivea cregyeT MOHTUPOBaATL Ha PacCcTOsiHWM Mo
KpaviHen mepe, 2 meTpa Apyr oT apyra (B uensx 6esonacHocTty).

MoHTax B 6acceiHax c nneHkown (namHepom) Puc. 1. Homep apr.125933 1
®naHel cnnBa MOHTMPYETCA 3anoANMLO C NOBEPXHOCTLIO AHA UMK CTeHbl BacceiiHa.
CamonpurKnenBaroLLMIncsa YNnoTHUTENb NPUKPENISETCs K dpraHLy. l ][ 2
Mocne ycTaHOBKM NIIEHKW MOHTUPYETCS YNMOTHUTENb M NULEBas pama. 4 e 3
Mocne 3atarnBaHns 6ONTOB akKypaTHO BbIPEXbTE MAEHKY U 3aTEM YCTaHOBUTE PELLETKY. 6 5
MoHTax B 6eTOHHOM GacceliHe 8 7
B kauecTBe NpuMHaanNexHOCTeN UMeeTCs KpenexHas 3aknagHas aetans (Homep
apt. 112900) ans dukcaumn cnvea B 6eToHe 1 3aknagHas Tpyba npoxoda (Homep
apt. 121953). Ucnonb3ynte noaxoasLme ynnoTHATENbHbIE MaTepuansl Ans pe3bboBoro — o e
coeaviHeHus. Mepen 3anuBKov 3alwmTUTe hraHew n 0TBEPCTME AOHHOMO CruBa,
4yTOGbI M36exKaTh NonagaHns B HUX 6eToHa. dnaHew cnvBa OOMMKEH HAXOAUTHCS 9
3anoanuuo ¢ obnMLOBKON AHa UK CTeHbl baccenHa.
MomecTnTe cnve B hopMy ANS 3anunBkiu 1 3anente 6ETOHOM. 2|
Mocne o6nuLoBKkK BacceiHa yCTaHOBUTE PELLIETKY. BHVT%ZZESQ
" l ' i é
4‘@}—' 11 | 1. BonT M5x20 (2 wr)
‘ 2. PeweTtka
A M HapyxHas 5 gonr Msx16 (12 wr)
pe3b6; 4. Jlnuesas pama
5. YnnotHutenb
6. MNnenxka NBX (nanHep)
7. CamonpuknenBatoLmincs
YNNOTHUTENb
8. HacteHHas npoknagka
9. CteHka bacceliHa
- 2" — 10. BonT M5x16 (2 wrT)
BHYTPEHHSA 11. KpenexHas 3aknagHas
Pwuc. 2. e3bba 4 UJT)
Homep apt. 125938 P 12 geTanb(
. 3aknapHas Tpyba npoxoaa
1. Ckummep 1
2. MNoaceeTka
3. Jet Swim
4. dopcyHka
5.Cnue
6. O6paTHbIN KNanaH
7. Hacoc
8. dunbtp
9. OnekTpoHarpeBaTtenb
10. BogocTok
Puc. 3.

KayecTBO BOAbI 4OIMKHO
YAOBIETBOPATL CrieAyoLWum
3HaYeHUsM

CopepxaHue xnopa: makc 3.5 mr/n (ppm)

CopepxaHue xnopvaos (conu): Makc. 250 mr/n (ppm)

3HayeHve pH: 7.2-7.6

LLlenoyHocTb: 60-120 mr/n (ppm)

KanbuueBas »XeCTKOCTb: 100-300 mr/n m .

Keneso: vake. 0.1 Mr/n,fpp ) CoorB. gokymeHTy EN 16713-
Megp: make. 0.2 mr/m* Ecnu Boga He COOTB. 3TUM OrpaHMYeHUAM, JeMCTBUE rapaHTUmn
MapraHed: makc. 0.05 mr/n* npekpailaeTcs.

docdop: makc. 0.01 mr/n*

HuTtpar: makc. 50 mr/n*

Pahlen

6 Premium pool equipment



MA55-30 FR  Traduction des instructions originales (suédois)

Drain inférieur
1

Réf. 125933 (pour piscine avec doublure) et 125938 (pour piscine en béton).

Données techniques
Capacité de débit maximale : 20 m%h.

Montage

Placez le déversoir dans la structure de la piscine conformément aux instructions de votre fournisseur de piscine.

Dans les piscines a doublure et fond sablonneux, le déversoir doit étre fixé avec du béton s’il est placé au fond de la piscine.
ATTENTION ! La distance minimale entre les matériaux inoxydables et non-inoxydables (par exemple les barres
d’armature) doit étre de 50 mm.

Si le déversoir doit étre placé dans une piscine avec par exemple une cascade, 2 déversoirs doivent étre montés a au moins 2
meétres d’elles (pour des raisons de sécurité).

Montage dans une piscine avec doublure -
La bride du déversoir doit &tre montée en contact avec une paroi/un fond de Figure 1 1
piscine fini, voir figure 1. Le joint adhésif est monté sur la bride du déversoir. Ref. 125933 I ]l 2
Une fois la doublure posée, le cadre avant est monté avec un joint derriére lui. i i 3
Nettoyez la doublure, puis assemblez la grille. 4 e R 5
6
Installation dans une piscine en béton 7
Comme accessoires supplémentaires, il existe des supports de coulée (réf. 112900)
pour stabiliser le déversoir en béton et des tuyaux de coulée (réf. 121953) pour le
raccordement / pénétration. Utilisez le joint fileté approprié. S BT P
Masquez la bride et I'ouverture du drain inférieur avant la coulée pour éviter les
marques d’éclaboussures de béton. 9
La bride du déversoir doit étre en contact avec une paroi de piscine finie. Placez le
déversoir dans le moule et coulez-le. 27|
Ensuite, assemblez la grille. Filetage
2 intérieur
10 T | ‘ 1
oSS e FTUTTDT.. )
1 ! ‘ 1. Vis M5x20 (x 2)
2" 2. Grille
M [ filetage 3. Vis M5 x 16 (x 12)
extérieur 4. Cadre avant
\ 5. Joint
6. Doublure
7. Joint adhésif
8. Revétement de paroi
9. Paroi de piscine
10. Vis M5 x 16
- 2 = 11. Supports de moulage (x 4)
Elgfurfzéé 38 g‘gﬁgg'g 12. Tube de coulée
; -
1. Débordement 4
2. Eclairage
3. Jet Swim
4. Orifice d’admission
5. Sortie
6. Clapet anti-retour
7. Pompe 6'H
8. Filtre i
9. Résistance chauffante
10. Ecoulement
Figure 3 %

Valeurs recommandées pour la
qualité de I'eau :

Teneur totale en chlore : 3,5 mg/litre maxi (ppm)*
Teneur en (sels de) chlorure : 250 mg/l maxi

pH : 72-7,6

Alcalinité : 60 - 120 mg/litre maxi (ppm)

Dureté calcique : 100 - 300 mg/litre maxi (ppm) * Conformément a EN 16713-3

Fer: max 0,1 mg/l * Hors de ces valeurs, la garantie du produit n’est pas valable.
Cuivre : max 0,2 mg/l *

Manganése : max 0,05 mg/l *

Phosphore : max 0,01 mg/l *

Nitrates : max 50 mg/I*

Pahlen

7 Premium pool equipment



MA55-42 rev.1

2021

Pahlen

Premium pool equipment

User manual

Inloppsmunstycke
Inlet
Einlaufdise
BnyckHas oopcyHka
Buse d’admission
Tobera de entrada
Bocchetta di immissione

Copyright © 2021 Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com



SVENSKA
ENGLISH
DEUTSCH
PYCCKUI
FRANCAIS
ESPANOL

ITALIANO

7-10

11-14

15-18

19-22

23-26

27-30



MA55-42 SE  Instruktionens originalsprak

Inloppsmunstycke

Det ar viktigt att lasa igenom denna manual noggrant for att trygga poolutrustningens funktion och livslangd.
Pahlén AB ansvarar ej for produktgaranti eller skador som sker till foljd av felaktig installation, handhavandefel eller felaktigt

underhall.

Produktbeskrivning

Inloppsmunstyckets funktion ar att tillféra ett jamt fléde av vatten i en swimmingpool. Munstycket har en tvadelad strale.
Flodet ut i poolen kan riktas genom att vinkla kulan at énskat hall for att fa optimal inblandning och ytvattenhastighet.
Inloppsmunstycket finns i tva olika designutférande; Marine eller Classic for olika typer av pool med liner.

Fér montage i PP- (polypropen) alternativt glasfiberpool anvands Inloppsmunstycke CA-40 (art.nr 124811 Marine eller 125811
Classic) samt tillkommer en extra skruvsats (art.nr 15530111) och instruktion MA55-45.

Tekniska data

Rekommenderade varden betraffande vattenkvalitet:

Fléde Tryckfall (bar) Total klorhalt: max 3,5 mg/liter (ppm)*
Klorid(salt)halt: max 250 mg/liter
3
Sm?/h 0.18 pH-varde: 7.2-7,6
7m3h 0,32 Alkalinitet: 60-120 mg/liter (ppm)
10m3h 0,71 Kalciumhardhet: ~ 100-300 mg/liter (ppm)
Jarn: max 0,1 mg/l *
Koppar: max 0,2 mg/l *
Mangan: max 0,05 mg/I *
Fosfor: max 0,01 mg/I *
Nitrat: max 50 mg/l *
* Enligt EN 16713-3
Utanfor dessa varden galler ej produktgarantin
Dimensioner 130
i 4
Classic CA-350 CA-40
s -
3 ! —| —=q—]
i:“ B gl 1|l 8 = ;}N 4 3
o ss ) 8| o 1}
350 38
|| 114 RERE
130
4
CA-350 CA-40
= \ -
< 5 ||
o I,
= gl 15 e
350 18 38 18
Installation allmant
Inloppsmunstycken placeras normalt pa poolens ena kortsida med
braddavlopp pa den motsatta sidan.
Rekommenderat djup finns beskrivet i senare avsnitt. '

* Armering far aldrig ligga narmare rostfritt material &n minst 50 mm

i gjutna poolkonstruktioner.

» Elektriska kablar och installationer >30V far ej placeras inom
500 mm avstand fran nagot rostfritt material.
» Vid montering skall rostfria verktyg med rengjorda kontaktytor E

anvandas.

min 200

wanline,
| =

» Forvara produkterna i originalférpackningen anda till installationen

for att undvika repor och flackar.

» Var aktsam vid monteringen sa att inte produkten repas.
+ Undvik att placera koncentrerad dosering av kemikalier intill rostfria detaljer. Skador kan uppsta vid utebliven poolcirkulation.

Pahlen

3 Premium pool equipment



MAS55-42 SE  Instruktionens originalsprak

Inloppsmunstycke

For poolstomme av tra, plat eller plast - kladd med liner
Art.nr 124811 Marine, 125811 Classic

Mattritning for hal i poolvagg
Vaggmatta ¢70'75
Poolstomme

UPP

Montera sa har:

OBS! Ej skala 1:1
av trycktekniska skél.

1. Gor hal i stommen enligt mall och montera flansen med bifogad skruv
och monteringsbricka fran insidan av poolen (se skiss).

Fast sedan den sjélvhaftande packningen pa flansen. UPP
Montera vaggmattan och linern. Pabdrja vattenfylining.

Nar vattnet nar ca 5 cm under inloppsmunstycket, montera packningen (2 mm) och tatringen.
Renskar linern efter tatringens inre kant.

Montera kulsatet och kulan med den rundade 6ppningen mot poolen, samt fronten med Pahlén-
logotypen uppat. Dra inte fast skruvarna hart.

Till Marine medfdljer nylonbrickor som fasts pa skruvarna mot baksidan av fronten for att att halla
kvar skruvarna i fronten vid framtida demontering som t.ex vinterstédngning.
7. Fyll upp poolen med vatten till dess 6nskade niva.

Rikta vattenstralen genom att vrida kulan.

9. Dra fast frontskruvarna.

I

®

Forsankt skruv M5x20 (2 st)

Poolstomme plywood/plat Vaggmatta \

- Liner
/ Plastbricka (2 st)

-
Kula
|
g \ |
7- i ‘
- ﬂ |
i |
Sate - ————T
[

Forsankt skruv
M5x16 (6 st) Skruv M5x20 (2 st)

Tatring

Tatring

Front
Marine

Front Classic

Monteringsbricka

Forsankt skruv M5x30 (4 st)

Sjalvhaftande packning t = 1,5 mm Packning t = 2 mm

Pahlen

4 Premium pool equipment



MAS55-42 SE  Instruktionens originalsprak

Inloppsmunstycke
I

For poolstomme av mursten, isolerblock, betong - kladd med liner

Art.nr 124816 Marine, 125816 Classic
Produkten ar forsedd med en punkt for potentialutjamning. Se IEC 60364-7-702 och géllande nationella byggnormer med
hansyn till potentialutjamning. Observera att felaktig potentialutjamning kan orsaka galvanisk korrosion.

Mursten Isolerblock Betong

BN

OBS! Minsta avstand mellan rostfritt material och ej rostfritt (t.ex. armeringsjarn) skall vara 50mm.

Puts Vaggmatta

Mursten Liner Isoblock Vaggmatta
Liner

Betong

/1 .
JordSkrUV/L Vaggmatta L,\llnTr bricka (2 st) Forsankt skruv M5x20 (2 st)
Taggbricka | ylonbricka (2 st B :
% i NV Tatring r
‘ Kula ! Front Marine
- |
,,,- ‘
- |
Ingjutningsrér med flans 7 : Skruv M5x20 (2 st)
Sate
[
Skruv M5x16 (6 st) <

T . - Front Classic
Sjalvhaftande packning t = 1,5 mm .
Packning t =2 mm

Pahlen

5 Premium pool equipment



MAS55-42 SE  Instruktionens originalsprak

Inloppsmunstycke

Montera sa har:

1.

2
3
4
5
6
7
8
9
1

1
1
1

Fixera ingjutningsroret i poolstommen. Rekommenderat monteringsdjup framgar av bilder pa
foregaende sida. Flansen ska vila mot poolstommen enligt A, B och C (se foregaende sida).

. Vid behov av jordning kan en kabel anslutas fran ingjutningsrorets jordpunkt till markjord.

. Maskera den yta pa flansen som sedan ska ligga an mot packningen.

. Gjut.

. Fast den sjélvhaftande packningen pa ingjutningsrorets flans.

. Montera vaggmatta och liner.

. Bodrja fyll poolen med vatten.

. Nar vattnet nar ca 5 cm under inloppsmunstycket, montera packningen (=2 mm) och tatringen.

. Renskar linern efter tatringens inre kant.

0.Montera kulsatet och kulan med den rundade 6ppningen mot poolen, samt fronten med Pahlén-
logotypen uppat.
Medféljande nylonbrickor fasts pa skruvarna mot baksidan av fronten for att att halla kvar skruvarna
i fronten vid framtida demontering som t.ex vinterstangning.
Dra inte fast skruvarna hart.

1.Fyll upp poolen med vatten till 6nskad niva.

2.Rikta vattenstralen genom att vrida kulan.

3.Dra fast frontskruvarna.

Vinterstangning

1.

2

Lossa fonten. Demontera fronten, kulan och satet. Férvara dessa pa lamplig plats.
. Halet pluggas med en vinterplugg (ingar €j).
Anvand en plugg med konisk expander eller 1'%"-ganga.

Tatring

Pahlen

Premium pool equipment



MA55-42 GB Translated from the original language of the instruktions (Swedish)

Inlet
L

It is important to read this manual thoroughly in order to ensure functioning and long service life of the equipment.
Pahlén AB is not responsible for the product warranty in case of any damage due to improper installation, mishandling or
improper maintenance

Product description

The inlet nozzle is intended to supply a steady flow of water into the swimming pool. The nozzle has a two-part jet

The pool outflow can be directed by turning the ball in the desired direction for optimal mixing and surface flow speed.

The inlet nozzles are available in two different configurations - with Marine front or with Classic front - for different types

of swimming pools with a pool liner.

For assembly in PP- (polypropylene) alternatively pool of fibre glass, Inlet CA-40 (item no 124811 Marine or 125811 Classic)
is used and an extra screw set is added (item no 15530111) with instructions MA55-45.

Recommended values for water quality:

Technical data
Total chlorine content:  max 3.5 mg/liter (ppm)*

Flow Pressure drop (bar) Chloride (salt) content: max 250 mg/liter
5mh 018 pH-ngge: 7.2-7.6 .
Alkalinity: 60-120 mg/liter (ppm)
7m?h 0.32 Calcium hardness: 100-300 mg/liter (ppm)
10m?h 0.71 Iron: max 0.1 mg/l *
Copper: max 0.2 mg/l *
Manganese: max 0.05 mg/l *
Phosphorus: max 0.01 mg/l *
Nitrate: max 50 mg/l *

* Complies to EN 16713-3
Outside these values the product warranty does not apply.

Dimensiones 0
i 4
Classic CA-350 CA-40
= —
3 ! =
s sl& LI 8 =Y IS I T 1
o 3g s g 5 Fa
350 38
11,4 11,4
130
4
CA-350 CA-40
J= \ _ \
i ! | — |
> 0 slal |l R I N 1
o IR s % o s

350 18 38 18
Installation
The inlet nozzles are typically placed on one short side of the pool
with an overflow at the opposite side. Recommended depth is
described in the subsequent sections. - -

*  Minimum distance between stainless steel material and non-stain-

less (e.g. Concrete-reinforcing bars) will be 50 mm. . i T
» Electrical cables and installation> 30V may not be placed within a = N J
distance of 500mm from stainless steel material. _ ¥ g
+ During installation works, stainless steel tools with clean contact . -— I—gm ) i
surfaces should be used. Dills ' »200
L= | —

» In order to avoid scratches and stains, keep articles in their original
packaging until installation.

» Be careful during installation, so as not to scratch the article.

» Avoid placing concentrated chemical dosages next to stainless steel details. Damage can occur in case of no pool circulation.

Pahlen

7 Premium pool equipment



MAS55-42 GB  Translated from the original language of the instruktions (Swedish)

Inlet

For the pool framework made of wood, metal or plastic - finished with liner
Item no. 124811 Marine, 125811 Classic

Dimension drawing for holes in pool wall
@70-75

Wall mat
Framework

Install the inlet nozzle like this: NOTE! Not 1:1 scale

. Make a hole in the frame according to the template and mount the inlet for technical reasons
housing flange with the enclosed screws and nuts from the pool inside (see the diagram).

2. Then attach the self-adhesive packing to the inlet housing flange. UpP

3. Install the wall mat and the liner and begin filling the pool with water.

4. When the water is about 5 cm below the inlet nozzle, install the packing (2 mm) and sealing ring.

5

6

N

. Trim the liner below the sealing inside edge.

. Install the ball with a round opening towards the pool and the front part with Pahlén logo on top.
Do not tighten the screws hard yet.
Marine: enclosed fixing washers - mount towards the front back side. Fixing washers should hold
screw in the front, this facilitates the future disassembly, e.g. for winter storage.

. Fill the pool with water to the desired level.

. Directing the water jet by turning the ball.

. Tighten the front screws.

Countersunk screw M5x20 (2 pcs)
Pool frame Wall mat
plywood/sheet _ Liner
/ Plastic washer

—_ -

: |
\
[

~

© 0

Ball
- g \ Sealing ring
e i Front Marine
S
-] ‘ Front Classic
1 \
Mounting washer Seat for ba[ _ ,,,,T
Countersunk screw
M5x16 (6 pcs) Screw M5x20 (2 pcs)

Countersunk screw M5x30 (4 pcs) Sealing ring

Self-adhesive packing t = 1.5 mm Packing t = 2 mm

Pahlen

8 Premium pool equipment



MAS55-42 GB  Translated from the original language of the instruktions (Swedish)

Inlet
1

For the pool frame made of building blocks, insulation blocks, concrete - covered with liner

Item No 124816 Marine, 125186 Classic
The product is equipped with a point for equipotential bonding. See IEC 60364-7-702 and current national building standards with
regard to equipotential bonding. Note that incorrect equipotential bonding can cause galvanic corrosion.

Building blocks Insulation blocks Concrete

NOTE! Minimum distance between stainless steel material and non-stainless
(e.g. Concrete-reinforcing bars) is 50 mm.

Grout Wall mat

Building block

Wall mat

Insulation block Wall mat
Concrete Liner Concrete » Liner

Liner

Ground screw w Liner Countersunk screw
‘ Wall mat i
Serrated lock washer /’T \ / Plastic washer B M5x20 (2 pcs)
| Sealing ring r
| Ball ! Front Marine
- = |
— — ‘
_ — \
fl ) N | Countersunk screw
Non leak flange Seat for ball M5x20 (2 pcs)
Countersunk screw— ‘QF \ Classi
- ront Classic
Self-adhesive packing t = 1.5 mm MSx16 (6 pcs)

Packing t =2 mm

Pahlen

9 Premium pool equipment



MAS55-42 GB  Translated from the original language of the instruktions (Swedish)

Inlet

-

Install inlet nozzle like this:

Fix the embedded tubing into the framework of the pool. Recommended mounting depth, see drawing
on previous page. The flange should rest on the pool wall according to A, B and C (see previous page).
If grouding i required, connect a cable from the inlet pipe flange to earth.

Mask the flange on the surface that will then lie against the gasket.

Cast concrete.

Then attach the self-adhesive packing to the inlet housing flange.

Install the wall mat and pool liner and begin filling the pool with water.

When the water is about 5 cm below the inlet nozzle, install the packing (t=2 mm) and sealing ring.

. Trim the liner along the inner edge of the seal ring.

0 Install the ball with a round opening towards the pool and the front part with Pahlén logo on top.
Do not tighten the screws hard yet.

Marine: mount enclosed fixing washers towards the fronts back side. These fixing washers should
hold screw in the front, this facilitates the future disassembly, e.g. for winter storage.

11.Fill the pool with water to the desired level.
12.Directing the water jet by turning the ball.
13.Tighten the front screws.

N

SeeNoosw

Sealing ring

Winter storage
1. Loosen the font. Dismantel the front, ball and seat. Store these in a suitable place
2. The hole should be plugged with a winter plug (not included). Use a plug with a conical expander or thread 17%".

Pahlen

10 Premium pool equipment



MA55-42 DE  Ubersetzt aus der Originalsprache der Bedienungsanleitung (Schwedisch)

Einlaufdiisen
1

Dieses Handbuch muss unbedingt sorgfaltig gelesen werden, um die Funktion und Lebensdauer der Poolausriistung
sicherzustellen.

Pahlén AB haftet nicht fir Produktgarantie oder Schaden, die aufgrund falscher Installation, Bedienungfehlern oder falscher
Wartung auftreten.

Produktbeschreibung

Die Einlaufdise dient dazu, einem Swimmingpool mit gleichmaRigem Volumenstrom Wasser zuzufihren. Die Dlse hat einen
zweiteiligen Strahl.

Durch Drehen der Kugel lasst sich der Strom in den Pool so ausrichten, dass Vermischung und Oberflachenwassergeschwin-
digkeit optimal werden.

Die Einlaufdise ist fur verschiedene Poolarten mit Folienauskleidung in zwei unterschiedlichen Designausfihrungen erhéltlich:
Fur die Montage in PP- oder Glasfaserpools wird Einlaufdiise CA-40 (Art-Nr. 124811 Marine oder 125811 Classic) verwendet,
und ein zusatzlicher Schraubensatz (Art-Nr. 15530111) und Anweisungen MA55-45 werden verwendet.

Technische Daten Empfohlene Werte fiir die Wasserqualitit:
Gesamter Chlorgehalt: max 3.5 mg/Liter (ppm) *
Volumenstrom Druckabfall (Bar) Chlor (Salz) Gehalt: max 250 mg/Liter
5m3/h 0.18 pH-Wert: 7.2-7.6
Alkalitat: 60—120 mg/Liter (ppm)
7mh 0.32 Kalziumharte: 100-300 mg/Liter (ppm)
10m?h 0.71 Eisen: max 0.1 mg/l *
Kupfer: max 0.2 mg/l *
Mangan: max 0.05 mg/I *
Phosphor: max 0.01 mg/l *
Nitrat: max 50 mg/l *
* Gemall EN 16713-3
Bei Nichteinhaltung dieser Werte erlischt die Produktgarantie.
Abmessungen 10
Classic CA-350 4 CA-40
e -
< 5 |
~ ‘ — |
S gl 1|l 8 a X L1 8
o IR 1) 8| o )
350 38
|| 114 e
130
Marine 4
CA-350 CA-40

G1%
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
@5
#6908
|
I
#103
?69.8
G 1%
|
|
|
==
@103

350 18 38 18

Installation allgemeine

Die Einlaufdise wird normalerweise an der einen Kurzseite des Pools

angebracht, wobei sich der Uberlauf auf der gegeniiber liegenden Seite : :

befindet. 5 b

Die empfohlene Tiefe wird im einem spateren Abschnitt beschrieben. £ "

» Der Abstand zwischen Edelstahl und nicht rostfreiem Stahl (z. B. — > L J
Bewehrungseisen) muss mindestens 50 mm betragen. _ ¥ g

+ Der Abstand elektrischer Kabel und Installationen >30 V zu Edel- — ) il
stahl muss mindestens 500 mm betragen. \ﬂﬂ!i't ' 5200

» Bei der Montage sind rostfreie Werkzeuge mit gereinigten %5 A

Beruhrungsflachen zu verwenden.
» Die Produkte sind bis zur Installation in der Originalverpackung zu lagern, um Kratzer und Flecken zu vermeiden.
» Bei der Montage miissen Sie vorsichtig vorgehen, damit das Produkt nicht zerkratzt wird.
» Vermeiden Sie es, konzentrierte Chemikaliendosierungen in die Nahe von Teilen aus Edelstahl zu bringen.

Be ||C| tVO I a |de| er FOOZIkU|atO 1 ka N €s Zu SC |ade| kO men.

11 Premium pool equipment



MA55-42 DE  Ubersetzt aus der Originalsprache der Bedienungsanleitung (Schwedisch)

Einlaufdusen

Bei Schwimmbecken aus Holz, Blech oder Kunststoff — mit Folienauskleidung
Art.Nr 124811 Marine, 125811 Classic

Gehen Sie bei der Montage wie folgt vor:
1.

®

MaRzeichnung fur Durchbriiche in der

Poolwand
Wandbekleidung

r Beckenrahmen

OBEN

Folienauskleidung

Erstellen Sie entsprechend der Schablone die Durchbriiche durch die
Poolwand und montieren Sie den Flansch mit der mitgelieferten Schraube
und Montagescheibe von der Innenseite des Pools (siehe Skizze).
Befestigen Sie dann die selbstklebende Dichtung am Flansch.

Bringen Sie die Wandbekleidung und Folienauskleidung an und beginnen Sie mit dem Aufflllen
des Wassers.

. Wenn das Wasser ca. 5 cm unter der Einlaufdise steht, montieren die Dichtung (2 mm) und

Dichtungsring.

Schneiden Sie das Folieauskleidung am inneren Rand des Abdichtrings entlang sauber zu.
Montieren Sie den Kugelsitz und die Kugel mit der abgerundeten Offnung zum Pool und der
Vorderseite mit dem Pahlén-Logo nach oben. Ziehen Sie die Schrauben nicht fest an.

Bei Marine gehoren Nylonscheiben zum Lieferumfang, die auf den Schrauben gegen die Riickseite
der Front befestigt werden, um die Schrauben bei einer spateren Demontage an der Front fest-
zuhalten, z. B. bei der Vorbereitung auf den Winter.

Fillen Sie den Pool bis zum gewiinschten Fillstand mit Wasser.

Richten Sie den Wasserstrahl durch Drehen der Kugel aus.

Ziehen Sie die Frontschrauben fest. Versenkte Schraube M5x20 (2 St.)

Wand-
bekleidung \~ Folienauskleidung
Nylonscheibe (2 St.) i -
-
\
[
\
\
\
\

Beckenrahmen
Sperrholz/Blech

@70-75

Mal3stab aus drucktech-
nischen Griinden nicht 1:1.

OBEN

’F

|
Flansch

OBEN

Dichtungsring

- .
- g i Front Marine
-] Front Classic
. Sitz fir Kugel
Montagescheibe Flansch Versenkte Schraj%e - ""T
M5x16 (6 St.)
Versenkte Schraube M5x30 (4 St. Dichtungsring

Selbstklebend Dichtung t = 1.5 mm Dichtung t = 2 mm

12

Schraube M5x20 (2 St.)

Pahlen

Premium pool equipment



MA55-42 DE  Ubersetzt aus der Originalsprache der Bedienungsanleitung (Schwedisch)

Einlaufdusen
1

Bei Schwimmbecken aus Mauersteinen, Dammblocken, Beton — mit Folienauskleidung

Art.Nr 124816 Marine, 125816 Classic
Das Produkt ist mit einem Punkt fir den Potenzialausgleich ausgestattet. Zum Potenzialausgleich siehe IEC 60364-7-702 und
aktuelle nationale Gebaudenormen. Beachten Sie, dass ein falscher Potenzialausgleich zu galvanischer Korrosion fihren kann.

Mauersteine Dammblocke Beton

400
A00

ACHTUNG! Der Abstand zwischen Edelstahl und nicht rostfreiem Stahl (z. B. Bewehrungseisen)
muss mindestens 50 mm betragen.

Putz Wandbekleidung

Putz Wandbe-
kleidung

Becken-
kleide

Wandbekleidung

Folien-
auskleidung

Maurstein Beckenfolie Dammblock

Beton Beton

Erdungsschraube /1 Wand- Folienauskleidung Versenkte Schraube
1 bekleidun i i
Zahnscheibe — | 9 \ / Konststiffscheibe M5x20 (2 St.)

Kugel Front Marine

Dichtungsring r
|
|
|

-

Versenkte Schraube

i \
- - \
Mauerdurchfiihrung mit Flansch Sits fir Kugel L M5x20 (2 St.)
Versenkte Schraube by

M5x16 (6 St.) Front Classic

Dichtung selbstklebend t = 1.5 mm Dichtung t = 2 mm

Pahlen

13 Premium pool equipment



MA55-42 DE  Ubersetzt aus der Originalsprache der Bedienungsanleitung (Schwedisch)

Einlaufdiisen

Installieren Sie die Einlaufdiise wie folgt:

. Fixieren Sie die Mauerdurchfiihrung im Poolkorper. Empfohlene Montagetiefe, siehe Zeichnung auf der
vorherigen Seite. Der Flansch muss an der Poolwand liegen siehe A, B oder C auf der vorherigen Seite.

Wenn eine Erdung erforderlich ist, schlieRen Sie die Mauerdurchfiihrung mit einem Kabel an den
Erdungsanschluss an.

Maskieren Sie den Flansch die spater gegen die Dichtung anliegende Flache.

GieRRen Sie den Beton.

Befestigen Sie die selbstklebende Dichtung am Flansch der Mauerdurchfiihrung.

Montieren Sie die Wandbekleidung und die Folienauskleidung und beginnen Sie mit dem Auffiillen
des Wassers.

Wenn das Wasser ca. 5 cm unter der Einlaufdise steht montieren Sie die Dichtung (dicke = 2 mm)
und den Abdichtring.

Schneiden Sie die Folienauskleidung am inneren Rand des Abdichtrings sauber zu.

Montieren Sie den Kugelsitz und die Kugel mit der abgerundeten Offnung zum Pool und der Vorder-
seite mit dem Pahlén-Logo nach oben. Ziehen Sie die Schrauben nicht fest an.

Bei Marine gehdren Nylonscheiben zum Lieferumfang, die auf den Schrauben zur Riickseite der
Front befestigt werden, um die Schrauben bei einer spateren Demontage an der Front festzuhalten,
z. B. bei der Vorbereitung auf den Winter.

10.Fullen Sie den Pool bis zum gewtinschten Fillstand mit Wasser.
11.Der Wasserstrahl kan durch Drehen der Kugelkopf gerichtet werden.
12.Ziehen Sie die Schrauben an der Frontstick an.

Vorbereitung auf den Winter
Losen Sie die Front. Demontieren Sie Front, Kugel und Sitz. Bewahren Sie diese an einem geeigneten Ort auf.

1.
2.

Das Loch wird mit einem Winterstopfen abgedichtet (nicht enthalten).
Verwenden Sie einen Stopfen mit konischem Expander oder 1%2’-Gewinde.

14

S| |
Flansch

OBEN

Dichtungsring

Pahlen

Premium pool equipment



MA55-42 RU TMepeBeneHO CUCXOQHOIO S3blka PYKOBOACTBA (LUBEACKUN).

BnyckHas ¢popcyHKa
|

[nst obecneyeHns HopManbHOrO YYHKLMOHMPOBAHNUS 1 ANUTENIbHOIO Cpoka Cry0bl AaHHOro YCTPOMCTBa He0bXoaNMOo
BHUMATENbHO NPOYUTaTh AaHHOE PYKOBOACTBO C Ha4ana v Ao KoHua.

Pahlén AB He HeceT OTBETCTBEHHOCTY 3a NOBPEXAEHUS], BbI3BaHHbIE HEMPABUITbHOW YCTAHOBKOWN U3Aennsi, HenpaBuibHbIM
obpalleHnemM ¢ HAM UK ero HenpaBUIbHLIM OBCIY>XMBAHMEM, U YCIIOBUSA FAPaHTMKN HA HUX HE pacnpOCTPaHSIHOTCS.

OnucaHve n3genuvs

BnyckHas cdopcyHka npegHasHadeHa Ans nogadv nocTostHHOTO NoToKa BoAbl B NraBaTtesbHbI 6acceriH. Conno cocTouT U3 ABYX
yacren.

[ns onTumMmnsaumm nepemMeLLmBaHms 1 CKOPOCTU BOAbl HA MOBEPXHOCTU HanpaBsrieHne notoka B 6acceinHe MOXHO U3MEHSTh,
noBoOpayMBas Lap B HY>XHOM HarnpaBeHUN.

BnyckHas cdopcyHka BbinyckaeTcs B ABYX pasHbix KoHdurypaumsx: Marine u Classic ansi pasHbix Tnos 6accenHoB ¢
obnuuoskon. [ins yctaHoBku B 6acceiHax n3 Ml nnm cTeknoBonokHa NCnonb3yeTcsl OHHas BcacbkiBatowlasn Hacagka (Ne 124811
Marine unn 125811 Classic), a Takke fgobaBnseTcs 4ONONHUTENbHbIA KOMNNekT BUHTOB (N2 15530111) 1 unctpykumsa MAS55-45.

TexHuYeckne xapakTepuCTUKU PekomeHayemble NnapaMeTpbl Ka4yecTBa BOAbI:
Poon Mepenan nasneHnn (6ap) OO0uwee coaepxaHne xnopa: He 6onee 3.5 mr/n (ppm)*
CopepxxaHue conen-xnopuaos:  He 6onee 250 mr/n
5 M3y 0.18 3HayeHune pH 7.2-7.6
7 My 0.32 LLlenoyHocCTb: 60-120 mr/n (ppm)
: KanbuneBas XecTKoCTb: 100-300 mr/n (ppm)
10 M3y 0.71 Xenesa: He 6onee 0.1 mr/n*
Meau: He 6onee 0.2 mr/n*
MapraHua: He 6onee 0.05 mr/n*
docdopa: He 6onee 0.01 mr/n*
HuTparos: He 6onee 50 mr/n*

* CornacHo EN 16713-3
Ecnu Boga He cOOTBeTCTBYET 3TUM OrpaHU4YeHUsIM, AercTene

rapaHTum npeKpawiaeTcs.
Pa3smepbl P pekpatua
i 4
Classic CA-350 CA-40
) r
I ! ] — i
X Sy 3 I 1
o |V BEOITHTS g s s
350 38
|| 114 e
130
Marine 4
CA-350 CA-40

G1%"

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

6

%69,8

|

I
@103
369,8
G1%"

|

|

|

==

@103

350 18 38 18

O6wme cBeaeHus o6 ycTaHOBKe
OB6bIYHO hOPCYHKM pa3MeLLaTCa Ha OAHOM U3 KOPOTKMX CTOPOH BaccenHa,
NPOTMBOMOIIOXHOW CTOPOHE, rAe HaxoauTCsa nepenvnBHas Tpyba.
PekomeHayeMble 3Ha4eHus rmyObuHbl CM. B NocrneaHem pasgene.
* ApmaTypa He JOoMmKHa pa3mellaTbest bnvke yem Ha 50 mm k
HepxaBetoLwemy matepuany. B 6acceriHax ¢ NMUTbIMU KOHCTPYKUMSMM.
* OnekTpuyeckue kabenu n MoHTax ob60pyaoBaHUS HANPSH>KEHNEM
> 30 B gomxHbl pasmellatbcs Ha pacctosiHum He meHee 500 mm oT

Oetanen u3 HepXxaBetoLLel cTanu. — : -
+ [lpn MOHTaxe criedyeT UCMorb3oBaTb UHCTPYMEHTLI U3 HEpPXXaBeoLLEN S e ' ””” e
cTanun ¢ YNCTbIMU KOHTAKTHbIMU NOBEPXHOCTAMMW. P %l .
+ Bnnotb 4o Havana ycTaHOBKM XpaHUTe 3TV M3MEenus B NepBoHaYarnsHoM
ynakoBKe, YToBbl He AOMYCTUTh MNOSIBMEHUS Ha HUX LiapanuH U NaTeH.
+ Tpu MoHTaxe ByasTe OCTOPOXHbI, YTOOLI He nouapanarte u3aenve.
* He pasmeluaiiTe KOHLEHTPUPOBAHHbIE XUMUKATbLI PAAOM C AETanNsaMU U3 HepXKaBetoLwLen cTanm.
MHaye npyv npekpaLieHnn LmMpKynsaumm B 6acceiiie MOryT BO3HUKHY T MOBPEXOEHUS. =E)> hI 2 0
1] a e n

15 Premium pool equipment



MA55-42 RU  lMepeBeneHO CUCXOAHOTO A3blka PyKOBOACTBA (LLUBEACKUN).

BrnyckHasa ¢popcyHKa

OcHoBHOM Kopnyc 6acceHa U3 aepeBa, MeTansia unm nnacTuka — ¢ o6NmMLoBKOMN

Marine - aptukyn Ne 124811, Classic - aptukyn Ne 125811

YepTex ¢ paamepamu ansi oTBepCcTUa B

HacTteHHas npoknagka

 OCHOBHOW Kopnyc
bacceiHa

|'|pVI MOHTaXe BbINOIHUTE crieayrLine onepauun:
1. Cpenavite oTBepCcTME B OCHOBHOM KOpryce 6acceliHa B COOTBETCTBUN C

LWabnoHoM 1 3akpenuTte draHey, ¢ NOMOLLbIO NPUaraemMoro BUHTa M MOHTaXHOM

LWanbbl C BHYTPEHHEN CTOPOHbI BacceriHa (CM. pUCYHOK).
2. 3arem 3akpenuTe Ha dnaHLue camMoKnesiLeecs ynrioTHEHne.
. YCTaHOBWUTE HACTEHHbIV KOBPUK M Noaknagky. HauHuTe 3anonHaTe BO4ON.

w

4. Korga ypoBeHb BoAbl 6yAeT NpYMEpHO Ha 5 CM Hibke BMYCKHON (DOPCYHKM, YCTaHOBUTE

YMMOTHEHMWS (2 MM) 1 YNNOTHUTENBbHOE KOMbLO.
5. ObGpexbTe TkaHb N0 BHYTPEHHEMY Kpato YNIOTHEHMS.

6. YcTaHOBMWTE rHe3ao wapa u cam wap KpyrnbiM OTBEPCTUEM K 6acce|7|Hy, a nepenH Haknaaky

norotmunom Pahlén BBepx. He 3atsarmBante BUHTbI MPOYHO.

B komnnekT Marine BxogaT HENNOHOBbLIE Lal0Obl, KpensLmnecs K BUHTaM C 3afHell CTOPOHbI NepeaHen
naHenu, 4Tobbl COXPaHUTb BUHTLI B MepeaHel Haknaake, 4To obneryaet nocneayroLmin AEMOHTaX,

HanpvMep, Npwv 3akpbiTK GaccenHa Ha 3umy.
7. 3anonHute GaccenH BO4OW [0 HY>XHOMO YPOBHSI.
. HanpasneHue notoka Bogbl MU3MEHSETCS NpY NOBOpaYMBaHMm LLapa.
9. 3araHuTe nepeaHne BUHTLI.

o]

BWHT ¢ noTamHOWM ronoBKow

M5x20 (2 wr.)

HacTteHHas
npomanka\‘ Nannep
/ CKpyrneHHbI Kpan

OcHoBHow koprnyc bacceinHa
— haHepa/meTtann

Ceano

-8

MoHTaxHas wanb:

BuHT ¢ notaiHow ronoskot M5x30 (4 wr.)

YnnotHeHne 1,5 MM camoknesieecs
w YNnoTHeHne 2 Mm

16

CTeHKe baccenHa

Lap \

LLIApOBOTO
knanaHa L

BUWHT ¢ noTanHon
ronoskovi M5x16 (6 wr.)

YNNOTHUTENbHOE KOMbLIO

@70-75
BEPX

BHUMAHMUE! (dns
HaansoHocmu — He 8
macwmabe 1:1).

BEPX

Mepeass YnnoTHUTenbHoe
naHenb KOMbLIO
Marine

MepenHss
naHernb
Classic

: BuHT M5x20 (2 wr.)

Pahlen

Premium pool equipment



MA55-42 RU  lMepeBeneHO CUCXOAHOTO A3blka PyKOBOACTBA (LLUBEACKUN).

BrnyckHasa ¢popcyHKa

OcHoBHOM Kopnyc 6acceHa U3 KaMeHHOWU/KUPNUYHOW KINaaKu, U30NALUOHHbLIX G510KOB,

6eToHa — c 0ONNLIOBKOM

Marine - aptukyn Ne 124816, Classic - apTukyn Ne 125816
M3penue ocHalleHo TOYKOW ypaBHMBaHMSA noteHumanos. CMm. IEC 60364-7-702 n gencTByoLmne HaLMOHamNbHbIe CTPOUTENbHbIE
CTaHAapTbl OTHOCUTENBHO YpaBHMBAHUS NOTEHUMANOB. YUTUTE, YTO HENPaBUITbHOE YpaBHUBAHUE NOTEHLMANIOB MOXET Bbl3BaTb

ranibBaHN4eCKyto KOppO3uto.

KameHHasa knagka

N3onsaunoHHbIe 6roku

BeToH

400

BHumaHue! PaccTosiHue mexay matepuariom U3 HepXxaBerowen cTtanu v agpyrumm BUgaMmm metanna
(Hanpumep, ¢ apMUPYIOLLUM YYTYHOM) AOMKHO COCTaBNATbL He MeHee 50 mm.

LLITykaTypK HacteHHas npoknagka

KameHHasi knagka JlanHep

BeToH

M3onaumnorHble

HacTteHHas
HacteHHas
npoknazgka

6noku
JlanHep

BuWHT 3a3emrieHns /1 Naiivep oo y
‘ Hacrentas n 6 BWHT C notaiHo ronosKoit
y ‘ nactukosas Lanba M5x20 (2 wr.
3ybuaras wanba /T npoknaaka / r ( )
! YnnoTHUTEnNbHOE
| KOnbuo :
| u Wap ! MepeaHsas naHenb Marine
- |
,,,,ﬁ ‘
- \
—— | . . -
BWVIHT ¢ noTaiiHo ronosKoi
BnyckHas Tpy6a ¢ chnaHLem Cenno wiaposoro, M5x20 (2 w.)
KknanaHa :
[

YnnotHeHue 1.5 MM camoknesieecs

BUWHT ¢ noTtanHomn

j MepenHss naHenb Classic

Pahlen

17 Premium pool equipment

rOfTOBKOW M5x16 (6 wr.)
YNnoTHeHne 2 Mm



MA55-42 RU TMepeBeneHO CUCXOQHOIO S3blka PYKOBOACTBA (LUBEACKUN).

BnyckHas ¢popcyHKa

an MOHTaXe BbINOJIHUTE crnegyroline onepaunn:
1.

©

No ok w

3akpenuTe NpoxogHyo BTYNKY B Kopnyce 6accenHa. PekomeHayeMyto rmyOuHy MOHTaxa cM. Ha
YyepTexe. PekomeHayemas rmybuHa MOHTaxa nokasaHa Ha pucyHKax Ha npeablayLuen cTpaHuue.
®naHeL JOMKeH NpuneraTb K koprnycy 6acceiHa B COOTBETCTBUM C nonoxeHnsimu A, B nnmn C

(cm. MpeppigyLyto cTpaHuuy).

Ecnun TpebyeTcsa 3azemneHne, MOXHO NOAKMI0YMTL kabernb OT TOUKM 3a3emnenns Tpybbl Ans
3anvBKM pacTBopa K 3emre

YcTtaHoBuTe chnaHel, BnoTan (T.e. Ty NOBEPXHOCTb, KOTOPas 3ateM ByAeT npuneratb K YNAOTHEHNIO).
JinTbe. -
MpuKpenuTe camokmnesLieecs yninoTHEHWE K priaHLy BryCKHON TPy6bl. BxopHot kopnyc
YcTaHoBuWTE TKaHb GacceriHa 1 Ha4ymHanTe 3anonHeHve 6accenHa.

Korga ypoBeHb BoAbl OyaeT NpuMepHO Ha 5 CM Huke BNYCKHOM GOOPCYHKM, MPOpexbsTe B TKaHW EPX
HacceriHa HebonbLLON KPEeCT MO LEHTPY OTBEPCTUS. YCTaHOBUTE YyNNOTHEHWE (2 MM)

N YNNOTHUTENbHOE KOMbLO.

O6pexbTe TkaHb MO BHYTPEHHEMY Kpato YMOTHEHWS.

YcTaHoBWTe rHE340 Lapa M caMm Luap KpyribiM OTBEPCTUEM K BacceliHy, a NepeaHIol0 Haknaaky
norotunom Pahlén Beepx. He 3atarneante BUHTbLI MPOYHO.

B komnnekT Marine BXogaT HEMNOHOBbIE Labbl, KPENsLMECs K BAHTAM C 3aHel CTOPOHbI
nepegHew NaHenu, 4Tobbl COXPaHUTL BUHTLI B NepeaHen Haknaake, 4to obneryaet nocneayoLwmmn
OEMOHTaxX, Hanpumep, Npu 3akpbiTun BaccenHa Ha 3uMmy.

YNnoTHuTEnNsHOE

10.3anonHuTe 6acceliH BOAOW 40 HY>KHOTO YPOBHSI. KOrnbLO
11.HanpaBneHne NoToka BoAbl M3MEHSIETCA NPY NOBOpaYMBaHUM Liapa.
12.3aTtaHnTe nepegHne BUHTbI.

3aKkpbITUe Ha 3UmMy

1.
2.

OcBoboauTe nepeHo0 NaHenb. Yaanute NepeaHiow NaHenb, Wap 1 rHe3afo wapa. XpaHute Ux B Noaxoasem MecTe.
OTBepcTME 3aKpbIBAETCS 3MHEW 3armnyLUKOW (He BXOAWUT B KOMMIEKT NOCTaBKM).
Mcnonb3yiiTe NpobKy C KOHUYECKMM pacluMpeHnemM unu ¢ pessbon 172"

Pahlen

18 Premium pool equipment



MA55-42 FR  Traduit de la langue d’origine des instructions (suédois)

Buse d’admission
1

convient de lire attentivement ce manuel pour garantir la sécurité du fonctionnement et la durée de vie des équipements de

piscine. Pahlén AB n’assume pas la garantie du produit et la responsabilité de dommages qui résultent d’'une installation non
adéquate, d’une fausse manipulation ou d’un entretien non approprié.

Description du produit

La buse d’admission a pour fonction de fournir un débit d’eau régulier a une piscine. La buse a un jet en deux parties.

Le débit de sortie de la piscine peut étre orienté en tournant la bille vers le c6té souhaité afin d’obtenir un mélange et une
qualité d’eau de surface optimaux.

La buse d’admission est proposée en deux versions de design différentes ; Marine ou Classic pour différents types de piscines
avec liner. Pour le montage dans une piscine en PP (polypropyléne) ou en fibre de verre, utilisez la buse d’admission CA-40
(n° d’art. 124811 Marine et 125811 Classic) et un jeu de vis supplémentaire est ajouté et instruction MA55-45.

Caractéristiques techniques Informations générales
Débit Chute de pression (en bars) Valeurs recommandées relatives a la qualité de I'eau :
5m3h 0.18 Teneur totale en chlore : maxi 3.5 mg/litre (ppm)*
Teneur en (sel de) chlorure : maxi 250 mg/litre
3
7mé/h 0.32 Valeur pH : 7.2-7.6
10m°h 0.71 Alcalinité : 60-120 mg/litre (ppm)
Dureté du calcium : 100-300 mg/litre (ppm)
Fer: maxi 0.1 mg/l *
Cuivre : maxi 0.2 mg/l *
Manganeése : maxi 0.05 mg/l *
Phosphore : maxi 0.01 mg/l *
Nitrate : maxi 50 mg/I * * Selon EN 16713-3
: : En-dehors de ces valeurs, aucune garantie n’est accordée sur le produit.
Dimensions 130 9
i 4
Classlc CA-350 CA-40
e -
I ! g
& ol ® [se] :, N IR g
o | 4‘37%"7’7 in g S o Fa
350 38
|| 114 114
130
4
CA-350 CA-40
‘ \
3 ! — —
- gz de gl s
o IR Y 8 o S\

350 18 38 18

Généralités sur ’'installation

La buse d’admission est normalement placée sur I'un des petits cotés
de la piscine, avec le déversoir sur le coté opposeé.
La profondeur recommandée est indiquée dans la section qui suit.

Une armature ne doit jamais étre placée a moins de 50 mm d’un
matériel en acier inoxydable dans les structures de piscine moulées.
Les cables électriques et l'installation > 30 V ne doivent pas étre
placés a des distances inférieures a 500 mm d’un matériel en acier
inoxydable.

Pour le montage, il faut utiliser un outil en acier inoxydable avec
des surfaces de contact nettoyées.

Conserver les produits dans leur emballage d’origine jusqu’au
moment de l'installation pour éviter qu'’ils ne soient rayés ou tachés.

Faire attention lors du montage afin que le produit ne soit pas rayé.
Eviter de placera un dosage concentré de produits chimiques & coté de piéces en acier inoxydable. Des dégats peuvent se

produire quand la circulation dans la piscine est interrompue.
» ®
Pahl
- anien

19 Premium pool equipment




MA55-42 FR  Traduit de la langue d’origine des instructions (suédois)

Buse d’admission

Pour les ossatures de piscine en bois, téle ou plastique - revétues de liner
N° d’art. 124811 Marine, 125811 Classic

Croquis coté des orifices dans les

@70-75

parois de la piscine
HAUT

Tapis mural

Ossature de
piscine

Toille de piscine

Processus de montage :

1. Percer des trous dans I'ossature selon le gabarit et monter la bride avec les

vis et rondelles de montage joints depuis l'intérieur de la piscine (Voir croquis).
2. Fixer ensuite la garniture auto-adhésive sur la bride.
Monter la toile de piscine et commencer le remplissage d’eau. HAUT

Nota : Le schéma n’est pas
a l'échelle 1:1 pour des
raisons techniques liées a
l'impression

w

4. Lorsque I'eau se trouve a environ 5 cm sous la buse d’admission,monter la garniture (2 mm) et la
bague d’étanchéité.

5. Couper la tapis mural et la toile de piscine en suivant le bord intérieur de la bague d’étanchéité.

6. Monter le siége de bille et la bille avec I'ouverture arrondie du cbté de la piscine, et 'avant avec le
logo Pahlén tourné vers le haut. Ne pas serrer les vis trop vigoureusement.
Marine est fournie avec des rondelles en nylon qui sont fixées sur les vis contre le cété arriere de
'avant afin de maintenir les vis en place a I'avant lors du démontage futur, par exemple avant la
fermeture hivernale.

7. Remplir la piscine d’eau jusqu’a niveau souhaité.

Orienter le jet d’eau en tournant la bille.

9. Serrer les vis avant.

Vis noyée M5x20 (nombre : 2)
Ossature de piscine en
contreplaqué/tole Tapis mural
\‘ Toile de piscine
/ Bordure arrondie 1

F-

: |
\
[

®

Bille

e
=
=

Bague d’étanchéité

Avant
Marine

Avant
Classic

Rondelle de montage bille ,,,,T
Vis noyée M5x16 :
(nomb¥e . 6) Vis M5x20 (nombre : 2)
Vis noyée M5x30 (nombre : 4) Bague d’étanchéité

Garniture auto-adhésive épaisseur = 1.5 mm . .
P Garniture, épaisseur = 2 mm

Pahlen

20 Premium pool equipment



MA55-42 FR  Traduit de la langue d’origine des instructions (suédois)

Buse d’admission

Pour une ossature de piscine en briques, en blocs isolants, en béton - revétue d’un liner

N° d’art. 124816 Marine, 125816 Classic

Le produit est équipé d’un point de liaison équipotentielle. Voir CElI 60364-7-702 et les normes nationales de construction en
vigueur en ce qui concerne la liaison équipotentielle. Notez qu’une liaison équipotentielle incorrecte peut provoquer une

corrosion galvanique.

Bloc isolant

Brique

Béton

BN

Nota : La distance minimale entre un matériel en acier inoxydable et un matériel qui n’est PAS en
acier inoxydable (par ex. fer a béton) doit étre de 50 mm.

Crép Tapis mural

Toile de

Brique olne
piscine

Béton

Vis de mise a la terre /1
+  Tapis mural
Connecteur a plaque dentée /T- \

Bloc isolant

Tapis mural

Toile de
piscine

Toile de piscine

Vis noyée M5x20
_ / (nombre : 2)

Rondelle en plastic

Tuyau de versement avec bride

Garniture auto-adhésive, t =1,5 mn_w

Bague d’étanchéité r
Bille ! Avant Marine
- \
,,,a ‘
- T
. ‘ Vis noyée M5x20 (nombre : 2)
Sigge de la biIIeL
Vis noyée M5x16 hy )
(nombre : 6) Avant Classic

Garniture, épaisseur = 2 mm

Pahlen

21 Premium pool equipment



MA55-42 FR  Traduit de la langue d’origine des instructions (suédois)

Buse d’admission

Procédure de montage :

1.

®

No ok ow

Fixez le tuyau d’'injection sur I'ossature de la piscine. La profondeur de montage recommandée est

indiquée sur les images de la page précédente. La bride doit reposer contre le corps de la piscine
selon A, B ou C (voir page précédente).

Si une mise a la terre est nécessaire, un cable peut étre connecté du point de masse du tuyau
d’injection au sol.

Masquez la bride la surface qui reposera alors contre le joint.

Moulage.

Fixer la garniture auto-adhésive sur la bride de la buse de déversement.

Monter la toile de piscine et commencer le remplissage d’eau.

Lorsque I'eau atteint environ 5 cm sous la buse d’admission, découper une petit croix dans la toile
de piscine au centre de l'orifice. Montera la garniture (épaisseur 2 mm) et la bague d’étanchéité.
Couper la toile de piscine en suivant le bord intérieur de la bague d’étanchéité.

Monter le siége de bille et la bille avec 'ouverture arrondie du cbété de la piscine, et 'avant avec le
logo Pahlén vers le haut. Ne pas serrer les vis trop vigoureusement.

Marine est fournie avec des rondelles en nylon qui sont fixées sur les vis contre le c6té arriere de
I'avant afin de maintenir les vis en place a I'avant lors du démontage futur, par exemple avant la
fermeture hivernale.

10.Remplir la piscine d’eau jusqu’a niveau souhaité.
11. Orienter le jet d’eau en tournant la bille.
12.Serrer a fond les vis de I'avant.

Fermeture durant I’hiver
Desserrer la partie avant. Démonter la partie avant, la boule et le siége. Conservez-les dans un endroit approprié.

1.
2.

Obstruer l'orifice avec un bouchon hivernal (non inclus dans la livraison).
Utiliser un bouchon avec un expanseur conique ou un filet 174"

22

Bague d’étanchéite

Pahlen

Premium pool equipment



MAS55-42 ES Traducido del idioma original de las instrucciones (sueco)

Tobera de entrada
[

Lea detenidamente el manual del equipo de piscina para asegurar el buen funcionamiento y la vida util del producto.
Pahlén AB no se hace responsable ni cubre la garantia de producto si este presenta dafios derivados de una incorrecta
instalacion, manipulacion o mantenimiento.

Descripcion del producto

La funcién de la tobera de entrada es proporcionar un flujo de agua uniforme en una piscina. La boquilla tiene un chorro de dos
partes.

Se puede dirigir el flujo de agua de la piscina girando la bola en cualquiera direccion para obtener una mezcla y velocidad del
agua superficial 6ptima.

La tobera de entrada viene en dos disefios; Marine o Classic para diferentes tipos de piscinas con liner.

Para montaje en piscina de PP (polipropeno) o de fibra de vidrio se utiliza la tobera de entrada CA-40 (articulo n°® 124811
Marine o 125811 Classic) y se agrega un juego de tornillos adicional y las instrucciones para MA55-45.

Datos técnicos Informacién general
Flujo Caida de presién (bar) Valores recomendados referente a la calidad del agua:
5mé/h 018 Contenido total de cloruros: max. 3.5 mg/l (ppm)*
: Contenido de cloruro (sal):  max. 250 mg/l
7m3h 0.32 Valor pH: 7.2-7.6
10md/h 0.71 Alcalinidad: 60-120 mg/l (ppm)
Dureza de calcio: 100-300 mg/I (ppm)
Hierro: max. 0.1 mg/l *
Cobre: max. 0.2 mg/l *
Manganeso: max. 0.05 mg/l *
Fosforo: max. 0.01 mg/l *
Nitrato: max. 50 mg/l *
* Segun EN 16713-3
Dimensiones La garantia no cubre valores que estan fuera de estos limites.
130
Classic CA-350 : CA-40
o -
3 ! ] —E
X Sy 3 I | IR
o 4‘3%’”7’7 [ & 8 o F s
350 38
11,4 11,4
130
4
CA-350 CA-40
- \ =N
X B D 2 0077777 ! 3 PN 1 7%
o S s &% R

350 18 38 18

Consejos de instalacion

Las toberas de entrada normalmente se colocan en el lado extremo de

la piscina dejando el skimmer en el lado contrario.

La profundidad recomendada se describe en una seccion posterior.

» En piscinas con estructuras moldeadas, tiene que haber una distancia
de al menos 50 mm entre armaduras y materiales inoxidables.

* Los cables y la instalacion eléctrica >30V no pueden estar situados
a menos de 500mm de distancia del material inoxidable.

» Usa herramientas inoxidables con superficies de contactos limpios
durante el montaje.

» Almacena los productos en su embalaje original hasta el momento
de la instalacion para evitar posibles arafiazos o manchas.

» Coloque el producto con cuidado para evitar arafazos.

» Evite poner dosis concentrada de sustancias quimicas cerca de detalles inoxidables.
Puede causar dafios en caso de que la circulacion de la piscina no se produjera.

Pahlen

23 Premium pool equipment



MAS55-42 ES Traducido del idioma original de las instrucciones (sueco)

Tobera de entrada

Para estructura de piscina de madera, chapa o plastico- revestida con liner
Articulo n° 124811 Marine, 125811 Classic

Esquema acotado de los agujeros en la

pared de la piscina @70-75
ARRIBA

Cobertura de pared

r  Estructura de
piscina

Instale de la siguiente manera:

1. Haz agujeros en la estructura segun el esquema y monte la brida con el tornillo
y la arandela que la acompana.

2. A continuacion fije la junta autoadhesiva sobre la brida. ARRIBA

Monte la cobertura de pared y la liner de la piscina y comience a rellenar la piscina con agua.

4. Cuando el agua llega 5 cm por debajo de la boquilla de entrada, monte la junta (2 mm) y la junta
circular.

5. Recorte la lona al ras del borde interior de la junta circular.

6. Monte el asiento de la bola y la bola con la apertura redonda hacia la piscina dejando la parte frontal
con el logotipo de Pahlén hacia arriba. No apriete demasiado los tornillos.
Con Marine se incluye arandelas de Nylon que se fijan en los tornillos que van a la parte trasera para
retener los tornillos en la parte frontal para futuros desmontajes, por ejemplo por cierre de invierno.

7. Rellene la piscina con agua hasta el nivel deseado.
Dirige el chorro de agua girando la bola.

9. Apriete los tornillos frontales. ARIBA

NOTA! No corresponde
a escala 1:1 por motivos
tipograficos.

o

Brida

®

Tornillo avellanado M5X20 (2 Uds.)

Estructura
de piscina/chapa Cobertura de
pared\‘ Liner
/ Arandela de Nylon vy
(2 Uds.) r-
i \
\
\
\
\
I \

e
]

Asiento N —
para bola L — §

Tornillo avellanado .
M5x16 (6 Uds.) Tornillo M5x20 (2 Uds.)

Junta circular

Frontal
Marine

Frontal
Classic

Arandela de montaje

Tornillo avellanado M5x30 (4 Uds.) Junta circular

Junta autoadhesiva t=1.5 mm Junta t=2 mm

Pahlen

24 Premium pool equipment



MAS55-42 ES Traducido del idioma original de las instrucciones (sueco)

Tobera de entrada

Para estructura de piscina de ladrillos, bloques de hormigén aislante- revestidas con liner

Articulo n° 124816 Marine, 125816 Classic

El producto esta equipado con un punto de conexion equipotencial. Consulte IEC 60364-7-702 y las normas de construccion
nacionales vigentes con respecto a la conexién equipotencial. Tenga en cuenta que una conexion equipotencial incorrecta

puede provocar corrosion galvanica.

Ladrillos

Bloques aislantes

Hormigon

el hierro del armazén) debe ser de 50 mm.

{ATENCION! La separacién minima entre el material inoxidable y el no inoxidable (por ejemplo,

Yeso Cobertura de pared

Ladrillo Liner

Hormigoén

Casquillo /1

Arandela dentada T

Cobertura de
pared \

Bloques aislantes

Cobertura
de pared

Cobertura de pared
Hormigoén

Liner

Lona de piscina
/Arandela de plastic

Tornillo avellanado
M5X20 (2 Uds.)

Junta circular

Bola Frontal Marine

Tubo encapsulado con brida

Junta autoadhesivat=1.5 mn_1

-
\
\
\

N

. | Tornillo M5x20 (2 Uds.)

Asiento para bo‘a
L

Tornillo avellanado 'Q
M5x16 (6 Uds.)

Juntat=2mm

Frontal Classic

Pahlen

25 Premium pool equipment



MAS55-42 ES Traducido del idioma original de las instrucciones (sueco)

Tobera de entrada

Instale de la siguiente manera: ARRIBA

1.

No ok w

© ®

10.Rellene la piscina con agua hasta el nivel deseado.
11.Dirige el chorro de agua girando la bola.

Fijar el tubo de aspiracién en el armazon de la piscina. La profundidad de montaje recomendada
se muestra en las imagenes de la pagina anterior. La brida debe descansar contra el cuerpo de la
piscina segun A, B o C (ver pagina anterior).

Si se requiere conexion a tierra, se puede conectar un cable desde el punto de tierra del tubo de
lechada al suelo.

Enmascare la brida (la superficie que luego debe quedar contra la junta).

Encapsule.

Fije la junta autoadhesiva sobre la brida del tubo encapsulado.

Monte la lona de la piscina y comience a rellenar la piscina con agua.

Cuando el agua llega 5 cm por debajo de la boquilla de entrada, corte una pequena cruz en el
centro de la lona en el centro del agujero. Monte la junta (grosor 2 mm) y la junta circular.

Recorte la lona de la piscina al ras del borde interior de la junta circular.

Monte el asiento de la bola y la bola con la apertura redonda hacia la piscina y con la parte frontal
con el logotipo de Pahlén hacia arriba. No apriete demasiado los tornillos.

Con Marine se incluye arandelas de Nylon que se fijan en los tornillos que van a la parte trasera para
retener los tornillos en la parte frontal para futuros desmontajes, por ejemplo por cierre de invierno.

12.Apriete los tornillos frontales. Junta circular

Cierre de invierno

1.

Afloja la parte frontal. Desmonte la parte frontal, la bola y el asiento. Guardelos en un lugar adecuado.

2. Tape el agujero con un tapén de invierno (no incluido).

Utilice un tapdn con tapdn conico de expansion o rosca de 1%%”.

Pahlen

26 Premium pool equipment



MAS55-42 IT Tradotto dalla lingua originale delle istruzioni (svedese)

Bocchetta di immissione
[

Leggere attentamente il presente manuale per garantire una funzione ottimale e la massima durata dell’apparecchio.
La garanzia sul prodotto Pahlén AB decade per danni provocati da installazione errata, utilizzo improprio, errata o mancata
manutenzione.

Descrizione del prodotto

La funzione della bocchetta di immissione & apportare un flusso costante di acqua in una piscina. L'ugello ha un getto in due
parti.

Il flusso nella piscina pud essere direzionato ruotando la sfera nella direzione desiderata, per ottenere una ottimale miscelazione
e velocita superficiale dell’acqua.

La bocchetta di immissione é disponibile con due design diversi, Marine e Classic, per adattarsi

a piscine con diversi tipi di impermeabilizzante.

Per il montaggio in piscine in PP (polipropilene) o in fibra di vetro, usare bocchetta di immissione CA-40 (I'articolo n. 124811
Marine oppure 125811 Classic) e viene aggiunto un set di viti extra e seguire le istruzioni MA55-45.

Dati tecnici Valori consigliati per la qualita dell’acqua:
Flusso Caduta di pressione (bar) Contenuto totale di cloro: max 3.5 mg/litro (ppm)*
s Contenuto cloruro (sale): max 250 mg/litro
5md/h 0.18 oH: 7976
7m?h 0.32 Alcalinita: 60—120 mg/litro (ppm)
10m3¥h 0.71 Durezza del calcio: 100-300 mg/litro (ppm)
Ferro: max 0.1 mg/l *
Rame: max 0.2 mg/l *
Manganese: max 0.05 mg/l *
Fosforo: max 0.01 mg/l *
Nitrati: max 50 mg/l *
. . . * Conforme a EN 16713-3
Dimensioni Se i valori non rientrano in questi parametri, la garanzia del prodotto decade.
130
i 4
Classic CA-350 CA-40
s -
2 ! - m=im
i:“ B gl 1|l 8 i ;}N 4 3
o ss ) 8| o Y
350 38
|| 114 114
130
4
CA-350 CA-40
= \ -
< 5 ||
o )
R A i RN
350 18 38 18

Disposizioni generali per I'installazione
Montare di norma la bocchetta di immissione su uno dei lati corti della

piscina, opposto al lato con lo scarico del troppo pieno.
La profondita consigliata & indicata nel capitolo successivo.

* Per le piscine in muratura, tenere sempre una distanza di almeno
50 mm tra la struttura e i materiali non inossidabili pit vicini. ~~ f (J=—s g g

» Cavi e apparecchiature elettriche con >30V vanno posizionate ad > J
&

min 200

almeno 500mm di distanza dai materiali inossidabili.
» Per il montaggio, usare utensili inossidabili con superfici di contatto

ben ripulite. .
. . o B
» Conservare i prodotti nelle confezioni originali fino al momento e

dell'installazione per evitare graffi o macchie.

» Fare attenzione a non graffiare il prodotto durante il montaggio.

» Evitare di tenere prodotti chimici in dosaggi concentrati nelle vicinanze di oggetti non inossidabili.
In caso di mancato ricircolo dell’acqua, possono verificarsi danni.

Pahlen

27 Premium pool equipment



MAS55-42 IT Tradotto dalla lingua originale delle istruzioni (svedese)

Bocchetta di immissione

Per supporti per piscine in legno, lamiera o plastica, rivestiti con liner

Art.nr 124811 Marine, 125811 Classic
Disegno dimensionale per i fori da praticare

nella parete della piscina
@70-75
ALTO

NOTA! Non in scala 1:1
per motivi tecnici di
stampa

Procedura di montaggio:
1. Praticare un foro nella struttura come da modello e montare la flangia con

la vite in dotazione, montando la rondella dallinterno della piscina (vedere disegno).
2. Fissare quindi la guarnizione autosigillante sulla flangia. ALTO

w

Montare la parete e il rivestimento e iniziare a riempire la piscina.

4. Quando l'acqua arriva a circa 5 cm sotto la bocchetta di immissione, montare la guarnizione

(2 mm) e l'anello di bloccaggio.

Tagliare il rivestimento all’interno del bordo della guarnizione.

6. Montare la sede della sfera e la sfera con la parte tondeggiante verso la piscina, la parte frontale
con il logo Pahlén verso l'alto. Avvitare le viti senza serrare.
Con il modello Marine sono incluse delle rondelle in nylon da fissare sulle viti, dietro la parte
frontale per non far cadere le viti in caso di smontaggio oppure per lo smontaggio invernale.

7. Riempire la piscina fino al livello desiderato.

Direzionare il getto dell’acqua girando la sfera.

9. Serrare le viti frontali.

Vite incassata M5x20 (2 pz)
Struttura piscina
truciolare/lamiera Parete
\‘ Rivestimento
Rondella di plastica (2 pz) , _

4

®

Sfera r

-] \ ! Anello di tenuta

_ ‘ Frontale

= i | Marine

\

- | Frontale Classic
Rondella di Sede della‘
montaggio sfera [ ,,,,T

gtgzi;\cassata M5x16 Vite M5x20 (2 pz)
Vite incassata M5x30 (4 pz) Anello di tenuta

Guarnizione autosigillante sp=1,5 mm Guarnizione sp=2 mm

Pahlen

28 Premium pool equipment



MAS55-42 IT Tradotto dalla lingua originale delle istruzioni (svedese)

Bocchetta di immissione

Per strutture di piscine in muratura, blocchi isolanti, cemento, rivestiti con impermeabilizzante

Art.nr 124816 Marine, 125816 Classic

Il prodotto & dotato di un punto per il collegamento equipotenziale. Vedere IEC 60364-7-702 e gli attuali standard edilizi nazionali
per quanto riguarda il collegamento equipotenziale. Si noti che un collegamento equipotenziale errato pud causare corrosione
galvanica.

Muratura ‘ Blocco isolante Cemento

NOTA! La distanza minima tra i materiali antiossidanti e i materiali non antiossidanti
(come il ferro per armature) deve essere 50 mm.

Malta Parete

Malta

Parete

Muratura Liner Blocco isolante

Cemento Liner Cemento j N Liner

Vite per terra
ite per terr. / Parete Liner  Rondella Vite incassata M5x20 (2 pz)
Rondella dentata ! di plastica B £
! N - Anello di tenuta r
| Sfera ‘ Frontale Marine
| |
,,,a ‘
_— T
- | o
Raccordo con flangia Sede della | Vite incassataM5x20 (2 pz)
sfera
[
Vite incassata 'Q ’
' Frontale Classic
Guarnizione autosigillante sp = 1.5 mm Mb5x16 (6 pz) !

Guarnizione sp =2 mm

Pahlen

29 Premium pool equipment



MAS55-42 IT Tradotto dalla lingua originale delle istruzioni (svedese)

Bocchetta di immissione

Procedura di montaggio:

1.

© ®

No ok w

Fissare il tubo da murare nella struttura della piscina. La profondita di montaggio consigliata &
mostrata nelle immagini nella pagina precedente. La flangia deve poggiare contro il corpo della
piscina secondo A, B o C (vedi pagina precedente).

Se € necessaria la messa a terra, € possibile collegare un cavo dal punto di messa a terra del tubo
di stuccatura al terreno.

Mascherare la flangia la superficie che andra a contatto della guarnizione.

Murare.

Fissare la guarnizione autosigillante sulla flangia del tubo murato.

Montare la rivestimento e iniziare a riempire la piscina.

Quando I'acqua arriva a circa 5 cm sotto la bocchetta di immissione, segnare una piccola croce nel
rivestimento al centro del foro. Montare la guarnizione (spessore 2 mm) e I'anello di bloccaggio.
Tagliare il rivestimento all’interno del bordo della guarnizione.

Montare la sede della sfera e la sfera con la parte tondeggiante verso la piscina, la parte frontale
con il logo Pahlén verso I'alto. Avvitare le viti senza serrare.

Con il modello Marine sono incluse delle rondella di plastica da fissare sulle viti, dietro la parte
frontale per non far cadere le viti in caso di smontaggio oppure per lo smontaggio invernale.

10.Riempire la piscina fino al livello desiderato.
11.Direzionare il getto dell’'acqua girando la sfera.
12.Serrare le viti frontali.

Smontaggio invernale

1.
2.

Staccare il frontale. Smontare il frontale, la sfera e la sede. Conservali in un luogo adatto.

Tappare il foro con il tappo invernale (non incluso).
Usare un tappo con espansore conico oppure filettatura 17%”.

30

|
Flangia

ALTO

Anello di tenuta

Pahlen

Premium pool equipment



